
ANNUAIRE

COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES
2021

Mise à jour 19-04-2021



2  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES



Le Bureau de Section des Commissaires-priseurs Judiciaires de la Chambre Nationale des Commissaires de 
Justice (CNCJ) a pris ses fonctions le 1er janvier 2019.

Il est composé de 7 membres élus pour 4 ans parmi  les 35 délégués Commissaires-priseurs judiciaires de 
la CNCJ. Il comprend un Président, un vice-président, un secrétaire, un trésorier et trois membres.

Le Bureau de Section élu de 2019 à 2022 se compose de la façon suivante :

Présidente 
Me Agnès CARLIER, commissaire-priseur judiciaire à Saint-Etienne (42)

Vice-Président
Me Xavier WATTEBLED, commissaire-priseur judiciaire à Lille (59)

Secrétaire
Me Philippe LANNON, commissaire-priseur judiciaire à Brest (29)

Trésorier
Me Pierre TURPIN, commissaire-priseur judiciaire à Guéret (23)

Membre
Me Thierry POMEZ, commissaire-priseur judiciaire à Troyes (10)

Membre
Me Myrtille DUMONTEIL, commissaire-priseur judiciaire à Paris (75)

Membre
Me Nicolas MORETTON, commissaire-priseur judiciaire à Nanterre (92)

44, rue de Douai - 75009 Paris
Tel. 01 49 70 12 90

www.commissaire-justice.fr

Section des Commissaires-Priseurs Judiciaires 
13 rue de la Grange Batelière - 75009 PARIS

Tel : 01 47 70 89 33
www.commissaires-priseurs.org





ANJOU-BRETAGNE
DÉPARTEMENT DU 22, 29, 35, 44, 49, 53, 56, 72

Me Juliette JOURDAN, Présidente
24, rue du Marché commun - 44 000 NANTES
jjourdan-crcpj@oep.fr

CENTRE
DÉPARTEMENT DU 03, 15, 18, 19, 23, 36, 37, 41, 

43, 45, 58, 63, 87

Me Olivier BARON, Président
3, rue de la Poterne – 45200 MONTARGIS
o.baron@montargis-encheres.fr

EST
DÉPARTEMENT DU  08, 10, 21, 25, 39, 51, 52, 54, 55, 

70, 71, 88, 90

Me Jean-Paul RENOUD-GRAPPIN, Président
13, rue Pasteur – 25000 BESANCON 
renoud-grappin@wanadoo.fr

LYON SUD-EST
DÉPARTEMENT DU 01, 04, 05, 06, 07, 13, 20, 26, 30, 

38, 42, 48, 69, 73, 74, 83, 84

Me Jean-Marc BREMENS, Président
6, rue Marcel Rivière – 69002 LYON  
jeanmarc.bremens@gmail.com

MIDI SUD-OUEST
DÉPARTEMENT DU 09, 11, 12, 16, 17, 24, 31, 32, 
33, 34, 40, 46, 47, 64, 65, 66, 79, 81, 82, 85, 86

Me Eric LACOMBE, Président
136, quai des Chartrons – 33300 BORDEAUX
marie@etude-chartrons.com

NORD
DÉPARTEMENT DU 02, 59, 60, 62, 80

Me Alexis DUHAMEL, Président
Avenue de la Ferme du Roi – 62400 BETHUNE
aduhamel@fiveauction.fr

NORMANDIE
DÉPARTEMENT DU 14, 27, 50, 61, 76

Me Philippe REVOL, Président
203, boulevard de Strasbourg – 76600 LE HAVRE
chambre-des-commissaires-priseurs-judiciaires-de-
normandie@orange.fr

PARIS
DÉPARTEMENT DU 75, 92, 93 , 94 ET DOM TOM

Me Nicolas MORETTON, Président
13, rue de la Grange Batelière – Bât A – 75009 PARIS 
contact@drouotjudiciaire.fr

REGION PARISIENNE
DÉPARTEMENT DU 28, 77, 78, 89, 91, 95

Me Isabelle GOXE, Présidente
3, Cité Rougemeont - 75009 PARIS
cpjregionparisienne@gmail.com

COMPAGNIES RÉGIONALES
DES COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES



6  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

Me Bénédicte GIRARD-CLAUDON
22, avenue Jean Jaurès  
04 74 21 96 28  Fax 04 71 21 97 02
benedicte.girard-claudon@wanadoo.fr

01 - AIN
BOURG-EN-BRESSE 01000

Me Grégoire BATTIN
421, rue Léopold le Hon  
07 72 43 17 52  
gregoire.battin@gmail.com

02 - AISNE
CHÂTEAU-THIERRY 02400

Me Sophie RENARD-GIULIOTTI
17 bis, avenue de Soissons  
03 23 83 25 05  Fax 03 23 83 42 27
svv.sophierenard@wanadoo.fr

LAON 02000
SELARL BRUCE ROELENS
Me Bruce ROELENS
Bureau Annexe
1, rue Roze 
03 23 23 47 27  Fax 03 23 79 43 58
hdv@aisne-encheres.com

SAINT-QUENTIN 02100
SELARL MORO DELOBEAU
Me Florent MORO
14, rue de Mulhouse  
03 23 62 28 30  Fax 03 23 67 69 36
hdv@saintquentin02.fr

SOISSONS 02200
SELARL BRUCE ROELENS
Me Bruce ROELENS
2 bis, rue des Charliers  
03 23 53 79 01  Fax 03 23 59 43 10
hdv@aisne-encheres.com

03 - ALLIER
MONTLUÇON 03100

Me Sylvie DAGOT
9, rue Pierre Petit  
04 70 05 02 66  Fax 04 70 05 97 50
dagot@interencheres.com

MOULINS 03000
Me Gérald RICHARD
16, rue Regemortes  
04 70 44 05 28  Fax 04 70 44 53 80
sc@encheresmoulins.fr

VICHY 03200
Me Etienne LAURENT
16, avenue de Lyon  
04 70 30 11 20  Fax 04 70 30 11 29
contact@vichy-encheres.com

04 - ALPES DE HAUTES-
PROVENCE

MANOSQUE 04100
SELARL EMMANUELLE HOURS ET JENNIFER 
PRIMPIED-ROLLAND
Me Emmanuelle HOURS
Me Jennifer PRIMPIED-ROLLAND
Me Aurore ILLY (cpj salariée)
110, avenue du 1er Mai
Parc d’activités Saint Joseph 
04 92 87 62 69  Fax 04 92 72 80 48
manosque@aixluberon.auction

06 - ALPES-MARITIMES
ANTIBES 06600

SELAS PIERRE-GUILHEM METAYER - 
GUILLAUME MERMOZ
Me Pierre-Guilhem METAYER
Me Guillaume MERMOZ
7, boulevard Albert 1er  
04 93 67 63 79 
antibes@metayer-auction.com



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  7

CANNES 06400
Me Jean-Pierre BESCH
45, La Croisette  
04 93 99 33 49  Fax 04 93 99 30 03
besch@cannesauction.com

SCP PICHON NOUDEL-DENIAU
Me Julien PICHON
Me Thierry NOUDEL-DENIAU
31, boulevard d’Alsace  
04 93 39 01 35  Fax 04 93 68 28 32
scpip@wanadoo.fr

GRASSE 06130
SELARL CLEMENT REBIERE
Me Clément REBIERE
98, avenue Frederic Mistral
04 93 70 68 53  Fax 04 93 70 26 27
c.rebiere@hdvgrasse.com

MENTON 06500
Me Nadia BARATTERO
12, avenue des acacias  
04 93 57 58 57 
etude@barattero.fr

NICE 06000
SCP ROBERT FÈDE ET AGATHE VOISIN
Me Robert FÈDE
Me Agathe VOISIN
Me Charlaine PICAUD (cpj salariée)
15, rue Dante  
04 92 15 06 06  Fax 04 92 15 06 62
contact@niceencheres.com

SCP WETTERWALD RANNOU-CASSEGRAIN
Me Yves WETTERWALD
Me Patrick RANNOU-CASSEGRAIN
50, rue Gioffredo  
04 93 62 14 71  Fax 04 93 62 69 97
contact@hdvnice.com

07 - ARDÈCHE
ANNONAY 07100

Me Grégory HELBOURG
Avenue de Stalingrad BP 153 
04 75 33 68 52  Fax 04 75 33 28 91
gregory.helbourg@sfr.fr

AUBENAS 07200
Me Grégory HELBOURG
Bureau Annexe
04 75 33 68 52  Fax 04 75 33 29 91
gregory.helbourg@sfr.fr

08 - ARDENNES
CHARLEVILLE-MÉZIÈRES 08000

Me Martial BOURNIER
30, rue de la Gravière  
03 24 57 42 66  Fax 03 24 57 15 44
hotel.des.ventes.charleville@gmail.com

SEDAN 08200
Me Martial BOURNIER
Bureau Annexe
4 bis, rue de Mirbritz  
03 24 27 08 74  Fax 03 24 59 52 98
hotel.des.ventes.charleville@gmail.com

09 - ARIÈGE
PAMIERS 09100

Me Frédéric FARBOS
23, place du Marché au bois  
05 61 67 11 86  Fax 05 61 60 02 38
ffarbos@yahoo.fr

10 - AUBE

SAINT-PARRES-LÈS-VAUDES 10260
SELARL PHILIPPE BOISSEAU
Me Philippe BOISSEAU
Bureau Annexe  
38, rue Georges Furrier  
03 25 40 73 97  Fax 03 25 40 76 57
contact@boisseau-pomez.com

SCP AYMARD DEBUSSY
Me Carine AYMARD
Me Nicolas BEBUSSY
20 rue Jean Jaurès
04 93 38 41 47  - Fax 04 93 39 33 93
info@cannes-encheres.com



8  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

TROYES 10000
SELARL PHILIPPE BOISSEAU
Me Philippe BOISSEAU
1, rue de la Paix  
03 25 73 34 07  Fax 03 25 73 14 39
contact@boisseau-pomez.com

11 - AUDE
CARCASSONNE 11000

SELARL CHARLOTTE PASCAL
Me Charlotte PASCAL
30-32, avenue Franklin Roosevelt  
04 68 47 23 29  
hdv@carcassonne-encheres.com

NARBONNE 11100
Me André MEYZEN
Domaine de Lacoste 
Route de Narbonne Plage 
04 68 32 10 33 
meyzencpj@yahoo.fr

12 - AVEYRON
RODEZ 12000

Me Hervé LEGROUX
582, rue des Artisans - Bel Air  
05 65 78 21 78  
hervelegroux@gmail.com

VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE 12200
Me Hervé LEGROUX
Bureau Annexe
10, avenue Emile Soulié  
05 65 78 21 78  Fax 05 65 78 21 79
hervelegroux@gmail.com

ARLES 13200
Me Christelle GOUIRAND
35 bis, rue Nicolas Copernic
04 90 49 84 70 - 06 61 97 77 59 
judiciaire@arles-encheres.com

AUBAGNE 13400
Me Katia FAGIANO
500, avenue de la Roche Fourcade  
04 84 83 04 91  
hoteldesventes.aubagne@gmail.com

13 - BOUCHES-DU-RHÔNE
AIX-EN-PROVENCE 13090

SELARL EMMANUELLE HOURS ET JENNIFER 
PRIMPIED-ROLLAND
Me Emmanuelle HOURS
Me Jennifer PRIMPIED-ROLLAND
Me Aurore ILLY (cpj salariée)
7, chemin de la Vierge Noire  
04 42 52 52 70  Fax 04 42 59 29 12
contact@hvaix.fr

MARSEILLE 13
SELARL PHILIPPE BONNAZ - STÉPHANE LECOMTE
Me Stéphane LECOMTE
11-13, rue de Lorgues - Marseille 13008
04 91 32 39 00  Fax 04 91 79 21 61
contact@hdvm.fr

SCP EMMANUEL DARD - VÉRONIQUE DUBOIS
Me Emmanuel DARD
Me Véronique DUBOIS
51, rue Alfred Curtel -  Marseille 13010
04 91 79 05 11  Fax 04 91 25 97 41
encheres13@orange.fr

SELARL THIERRY POMEZ 
Me Thierry POMEZ 
1, rue de la Paix  
03 25 73 34 07  Fax 03 25 73 14 39
contact@boisseau-pomez.com

SELARL LEONARD POMEZ 
Me Léonard POMEZ 
1, rue de la Paix  
03 25 73 34 07  Fax 03 25 73 14 39
contact@boisseau-pomez.com



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  9

Me François FLECK
Me Jean-Luc ASSANTE (cpj salarié)
26, rue Goudard - Marseille 13005
04 96 10 26 30  Fax 04 96 10 26 39
fleckencheres@wanadoo.fr

Me Hervé TABUTIN
51, rue Alfred Curtel - Marseille 13010
04 91 79 09 93  Fax 04 91 79 04 73
tabutin@interencheres.com

14 - CALVADOS
BAYEUX 14400

SCP RÉGIS BAILLEUL - AGNÈS NENTAS
Me Régis BAILLEUL
Me Agnès NENTAS
14, boulevard Eindhoven  
02 31 92 04 47  Fax 02 31 92 21 27
bayeuxencheres@orange.fr

CAEN 14000
SELARL SOLÈNE LAINE
Me Solène LAINE
13, route de Trouville  
02 31 86 08 13  Fax 02 31 86 67 87
contact@caenencheres.fr

Me Jean RIVOLA
13, route de Trouville  
02 31 86 08 13  Fax 02 31 86 67 87
caenencheres@orange.fr

DEAUVILLE 14800
Me Bruno MARESCHAL
16, rue du Maréchal Leclerc  
02 31 88 42 91  
deauville.encheres@gmail.com

LISIEUX 14100
Me Bernard BRUNET
8, rue des Artisans  
02 31 62 12 03  Fax 02 31 62 06 03
info@lisieux-encheres.com

VIRE 14500
Me Mathilde VAUPRES
4, rue René Chatel  
02 31 68 17 19  Fax 02 31 67 54 77
gitoutain@wanadoo.fr

15 - CANTAL
AURILLAC 15000

SELARL WILFRIED GOOLEN
Me Wilfried GOOLEN
5, rue Denis Papin  
04 71 48 08 23  
cantalenchere@yahoo.com

16 - CHARENTE
ANGOULÊME 16000

SCP ROBERT JUGE ET VINCENT GÉRARD - 
TASSET
Me Robert JUGE
Me Vincent GÉRARD-TASSET
2-4, rue Guy Ragnaud  
05 45 92 14 63  Fax 05 45 38 41 71
rj.cp@wanadoo.fr

COGNAC 16100
SCP ROBERT JUGE ET VINCENT GÉRARD - 
TASSET
Me Robert JUGE
Me Vincent GÉRARD-TASSET
19, rue François Porché  
05 45 82 13 78  Fax 05 45 82 07 98
cognac-encheres@wanadoo.fr

SCP MARIELLE TULOUP ET ISABELLE JULLIEN
Me Marielle TULOUP
Me Isabelle JULLIEN
25-27, rue de Breteuil - Marseille 13005
04 96 11 01 10  Fax 04 96 11 01 11
contact@mtuloup.com



10  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

ROYAN 17200
SCP JEAN-RENAUD GEOFFROY ET YVES 
BEQUET
Me Jean-Renaud GEOFFROY
Me Yves BEQUET
6, rue Poincaré  
05 46 38 69 35  Fax 05 46 39 28 05
contact@royanencheres.com

SAINT-PIERRE-D’OLÉRON 17310
Me Indiana RAFFAELLI
Bureau Annexe
05 46 99 00 46  Fax 05 46 99 19 68
contact@iraffaelli.fr

SAINTES 17100
SCP JEAN-RENAUD GEOFFROY ET YVES 
BEQUET
Me Jean-Renaud GEOFFROY
Me Yves BEQUET
Bureau Annexe
36, boulevard Guillet Maillet  
05 46 93 39 14  Fax 05 46 39 28 05
contact@royanencheres.com

18 - CHER
BOURGES 18000

SCP MICHEL DARMANCIER - OLIVIER CLAIR
Me Michel DARMANCIER
Me Olivier CLAIR
11, rue Fulton  
02 48 24 02 90  Fax 02 48 65 37 51
info@darmancier-clair.com

ROCHEFORT-SUR-MER 17300
Me Indiana RAFFAELLI
32, avenue Camille Pelletan  
05 46 99 00 46  Fax 05 46 99 19 68
raffaelli@interencheres.com

SAINT-AMAND-MONTROND 18200
Me Valérie MAUDIEU
57, avenue du Général de Gaulle  
02 48 96 41 73  
maudieu.v@wanadoo.fr

19 - CORRÈZE
BRIVE LA GAILLARDE 19100

Me Charles GILLARDEAU
Me Anne GILLARDEAU (cpj salariée)
143, avenue du 8 mai 1945  
05 55 24 11 12  Fax 05 55 24 24 64
contact@brivencheres.eu

20 - CORSE
AJACCIO 20000

Me Aude CEYSSON
19, cours Napoléon  
06 63 01 79 27
ceyssoncpj@gmail.com

21 - CÔTE-D’OR
BEAUNE 21200

SELARL GRÉGOIRE MUON 
Me Grégoire MUON
23, rue Pierre Richard  
03 80 22 28 87  Fax 03 80 24 70 58
gregoire.muon@beaune-encheres.fr

DIJON 21000
Me Sylvain GAUTIER
122, avenue Victor Hugo  
03 80 56 05 60  Fax 03 80 56 05 61
gautier@interencheres.com

Me Marine DEBAVELAERE
2, avenue Henri Hautier  
06 61 18 41 03  
m.debavelaere@outlook.fr

17 - CHARENTE-MARITIME
LA ROCHELLE 17000

SELARL DIDIER FABRICE GUEILHERS
Me Fabrice GUEILHERS
18-20, rue Saint Louis  
05 46 41 13 62  Fax 05 46 41 64 91
hdv17@hdv.fr



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  11

SCP  GUILHEM SADDE ET CHRISTOPHE SADDE
Me Guilhem SADDE
Me Christophe SADDE
13, rue Paul Cabet  
03 80 68 46 80  Fax 03 80 67 81 99
sadde@sadde.fr

SELARL HUGUES CORTOT
Me Hugues CORTOT
44, rue de Gray  
03 80 73 17 64  Fax 03 80 74 21 57
vregille-cortot@dijonencheres.com

SEMUR-EN-AUXOIS 21140
SELARL LANDRE
Me Alexandre LANDRE
17, rue Buffon
03 80 24 09 66
contact@alexandrelandre.com

SAINT-BRIEUC 22042
SELARL JUILLAN JM ET BOREL T
ARMOR JURIS ENCHÈRES
Me Jean-Michel JUILLAN
Me Tugdual BOREL
10 et 12, rue de Gouët BP 34214  - CEDEX 2
02 96 33 15 91  Fax 02 96 33 80 57
contact@armor-encheres.com

23 - CREUSE
GUÉRET 23000

Me Pierre TURPIN
6, rue Georges Clémenceau BP 271 
05 55 52 83 62  Fax 05 55 52 83 69
turpin.encheres@wanadoo.fr

22 - CÔTES D’ARMOR
PLERIN 22190

Me Karl BENZ
12, rue Hélène Boucher
02 96 75 06 56 - 06 50 84 53 80
benz@karl-benz.com

24 - DORDOGNE
BERGERAC 24100

SELARL TAILLEZ
Me Marie LE BOT - MANTRANT
40, cours Alsace Lorraine  
05 54 62 00 20  
bergerac.encheres@gmail.com

PÉRIGUEUX 24000
Me Bertrand MIALLON
9, rue Bodin  
05 53 08 60 84  Fax 05 53 07 45 32
bertrand.miallon@wanadoo.fr

SARLAT 24200
SELARL TAILLEZ
Me Marie LE BOT - MANTRANT
Bureau Annexe
rue Brosolette  
05 54 62 00 20  
bergerac.encheres@gmail.com

25 - DOUBS
BESANÇON 25000

Me Gérard DUFRECHE
11, rue de l’Eglise  
03 81 80 37 37  Fax 03 81 53 42 90
ventes@dufreche.fr

Me Jean-Paul RENOUD-GRAPPIN
4, rue Robert Demangel  
03 81 82 14 14  Fax 03 81 82 14 15
renoud-grappin@wanadoo.fr

Me Astrid GUILLON
8, rue du Capitaine Faure  
06 73 77 11 42 
contact@astridguillon.com

26 - DRÔME
MONTÉLIMAR 26200

Me Corinne CASSAGNE
Bureau Annexe
35, rue Maurice Meyer  
04 75 53 02 38  Fax 04 75 05 93 28
cassagne@interencheres.com



12  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

ROMANS-SUR-ISÈRE 26100
Me Corinne CASSAGNE
27, boulevard Gabriel Peri  
04 75 02 09 26  Fax 04 75 05 93 28
cassagne@interencheres.com

VALENCE 26000
SCP XAVIER DE LOSTALOT ET DAVID 
MONTEILLET
Me Xavier DE LOSTALOT
Me David MONTEILLET
352, rue des Faventines  
04 75 56 58 27  Fax 04 75 55 26 61
judiciaire@encheres-valence.com

LOUVIERS 27400
Me Jean-Emmanuel PRUNIER
28, rue Pierre Mendès France  
02 32 40 22 30  Fax 02 32 25 15 05
info@prunierauction.com

PONT-AUDEMER 27500
Me Eric BEGHIN
4, rue Berthelot - Z.A Saint Ulfrant 
02 32 41 14 08  
svvbeghin@orange.fr

VERNON 27200
Me Lydie BRIOULT-CHATAIN
Site du Halage - 8, avenue de l’Ile de France 
02 32 21 67 23  Fax 02 32 21 36 66
maitre.brioult@wanadoo.fr

28 - EURE-ET-LOIR
CHARTRES 28003

SELARL GODY-BAUBAU MAICHE PARIS RIVIERE 
Me Elsa GODY-BAUBAU
Me Caroline RIVIÈRE
Me Pascal MAICHE
Me Alain PARIS
10, rue Claude Bernard 
ZA le Coudray - BP 70129 
02 37 88 28 28  Fax 02 37 88 28 20
chartres@galeriedechartres.com

NOGENT-LE-ROTROU 28400
Me Marie-Line BALSAN
27, rue Giroust  
02 43 71 12 12  
balsanencheres@balsanencheres.com

SELARL GILLES GRANNEC
Me Gilles GRANNEC
26, rue du Château - BREST 29200
02 98 44 78 44  Fax 02 98 44 80 20
grannecgilles@orange.fr 

29 - FINISTÈRE
BREST 29

SCP YVES COSQUERIC
Me Yves COSQUERIC
13, rue Traverse - 29200 BREST CEDEX 1 
02 98 46 21 50  Fax 02 98 46 21 55
scpyvescosqueric@orange.fr

DREUX 28100
Me Laurent BERNARD
4, rue des Tanneurs  
02 37 46 04 22  Fax 02 37 42 88 97
encheres@laurentbernard.com

27 - EURE
ÉVREUX 27000

SELAS BELLIER-FIERFORT
Me Perrine BELLIER
1, rue de la Petite Cité  
02 32 33 13 59  
evreux-encheres@orange.fr

CHATEAUDUN 28200
Me Jean-Pascal TRAPENAT
96, rue de la République  
02 37 66 05 08  Fax 02 37 45 15 74
encheresrep@gmail.com



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  13

SELARL PHILIPPE LANNON
Me Philippe LANNON
26, rue du Château CS 32815 
29228 BREST CEDEX 2
02 98 44 78 44  Fax 02 98 44 80 20
philippe.lannon@wanadoo.fr

DOUARNENEZ 29100
SCP YVES COSQUERIC
Me Yves COSQUERIC
Bureau Annexe
4, rue Jean Jaurès  
02 98 46 20 50  Fax 02 98 46 21 55
scpyvescosqueric@orange.fr

SELARL GILLES GRANNEC
Me Gilles GRANNEC
Bureau Annexe
37, rue Jean Jaurès  
02 98 92 61 41  Fax 02 98 46 20 20
grannecgilles@orange.fr

SELARL PHILIPPE LANNON
Me Philippe LANNON
Bureau Annexe
37, rue Jean Jaurès  
02 98 92 61 41  
philippe.lannon@wanadoo.fr

MORLAIX 29600
SELARL FRANÇOIS DUPONT ET SANDRINE 
DEPASCALI-DUPONT
Me François DUPONT
Me Sandrine DEPASCALI-DUPONT
37-39, rue de Paris  
02 98 88 08 39  Fax 02 98 88 15 82
contact@morlaix-encheres.com

QUIMPER 29000
Me Tiphaine LE GRIGNOU
1 bis, rue Pont l’Abbé  
02 98 52 97 97  Fax 02 98 55 76 44
contact@hdvba.com

ROSCOFF 29680
SELARL  FRANÇOIS DUPONT ET SANDRINE 
DEPASCALI-DUPONT
Me François DUPONT
Me Sandrine DEPASCALI-DUPONT
Bureau Annexe
02 98 88 03 39  Fax 02 98 88 15 82
contact@morlaix-encheres.com

30 - GARD
NÎMES 30000

SELARL PIERRE CHAMPION 
Me Pierre CHAMPION
Me Franck PUAUX (cpj salarié)
21, rue de l’Agau  
04 66 67 52 74  Fax 04 66 76 20 96
hoteldesventes@hdv-nimes.fr

31 - HAUTE-GARONNE
BEAUZELLE 31700

SELARL ARNAUNE PRIM
Me Eric PRIM
Bureau Annexe
500, avenue de Garossos  
05 61 77 06 56  Fax 05 61 77 06 55
artistique@primardeco.com

L’UNION 31240
SELARL ARNAUNE PRIM
Me Eric PRIM
Bureau Annexe
4, rue Soyouz ZI de Montredon 
05 61 48 45 23  Fax 05 61 98 86 50
artistique@primardeco.com

TOULOUSE 31000
SELARL ARNAUNE PRIM
Me Eric PRIM
22, boulevard Riquet  
05 34 45 16 34  Fax 05 34 45 16 35
artistique@primardeco.com



14  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

TOULOUSE 31000
Me Guillaume ARNAUNE
22, Boulevard Riquet  
06 19 13 58 29 
g.arnaune@arnaune.com

Me Marc LABARBE
Me Camille CHABROUX (cpj salariée)
3, boulevard Michelet  
05 61 23 58 78  Fax 05 62 27 29 28
contact@marclabarbe.com

Me Rémy FOURNIE
7, rue d’Astorg  
05 61 12 52 00  Fax 05 61 12 52 05
remy.fournie@hvsg.fr

SELARL CATHERINE CHAUSSON
Me Catherine CHAUSSON
4, rue Boulbonne  
05 82 95 50 28  Fax 05 82 95 51 30
cpj@chausson-encheres.com

32 - GERS
AUCH 32000

Me Anne-Laure ANGLEZIO
129, rue Victor Hugo  
05 62 05 41 20  
contact@gers-encheres.fr

33 - GIRONDE
ARCACHON 33311

SCP JEAN-DANIEL TOLEDANO - ANNE TOLEDANO
Me Jean-Daniel TOLEDANO
Me Anne TOLEDANO
Bureau Annexe
135, Cours Lamarque - BP 139  
05 57 52 74 60  Fax 05 57 52 74 64
contact@toledano.com

BEGLES 33130
SELARL GÉRARD SAHUQUET
Me Gérard SAHUQUET
Bureau Annexe
Rue des Frères Lumière ZA Tartifume 
05 56 85 00 32  Fax 05 56 49 36 00
g.sahuquet@encheres-bordeaux.com

Me Yann BARATOUX
Bureau Annexe
ZA du Pont de la Grave - Bât 1 
05 56 49 50 00  Fax 05 56 49 68 57
baratoux@etude-baratoux.com

BORDEAUX 33
Me Yann BARATOUX
136, quai des Chartrons - BORDEAUX 33100
05 57 19 60 00  Fax 05 57 19 60 01
baratoux@etude-baratoux.com

SCP ALEXEÏ BLANCHY - ERIC LACOMBE
Me Alexeï BLANCHY
Me Eric LACOMBE
136, quai des Chartrons - BORDEAUX 33300
05 56 11 11 91  Fax 05 56 11 11 92
blanchy.lacombe@etude-chartrons.com

Me Antoine BRISCADIEU 
Me David SALET (cpj salarié)
12-14, rue Peyronnet - BORDEAUX 33800
05 56 31 32 33  Fax 05 56 31 32 00
judiciaire@briscadieu-bordeaux.com

Suppléant de Me Alain COURAU
Me Maxence MAZZONI
136, quai des Chartrons - BORDEAUX 33100
05 56 11 11 91  Fax 05 56 11 11 92
charles.courau@etudechartrons.com

Me Jean-Louis VEDOVATO
8, rue Fermat  
05 62 88 65 66  Fax 05 62 88 96 71
vedovato.judiciaire@gmail.com

Me Guillaume SUDUCA
2, rue du Languedoc  
05 61 29 79 88  
judiciaire@suduca.com

SCP XAVIER MARAMBAT ET FRANÇOIS 
MALAFOSSE
Me Xavier MARAMBAT
Me François MALAFOSSE
7, rue d’Astorg  
05 61 12 52 00  Fax 05 61 12 52 05
contact@marambat-malafosse.com



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  15

SELARL GÉRARD SAHUQUET
Me Gérard SAHUQUET
280, avenue Thiers - BORDEAUX 33100
05 56 32 32 32  Fax 05 56 40 92 83
g.sahuquet@encheres-bordeaux.com

Me Juliette MOREL
86, Cours Victor Hugo - BORDEAUX 33100
05 56 20 47 93  
judiciaire@vasari-auction.com

CANEJAN 33610
SELAS TRISTAN FAVREAU
Me Tristan FAVREAU
9, rue Gaspard Monge  
05 56 36 19 19  
burdigala@aponem.com

LIBOURNE 33500
Me Olivier SANANES
2, quai de l’Isle  
05 57 51 29 80  Fax 05 57 25 10 55
libournesaintemilion@girondeencheres.fr

MONTPELLIER 34
SELARL CAROLINE TILLIE-CHAUCHARD
DAME MARTEAU JUDICIAIRE
Me Caroline TILLIE-CHAUCHARD
2460, avenue Albert Einstein 
Domaine Teissier - MONTPELLIER 34000
07 61 51 16 12  
judiciaire@damemarteau.fr

34 - HÉRAULT
BEZIERS 34500

SELAS CLERTAN ET BOISSELLIER
Me Romain CLERTAN
1, rue Max Jacob  
04 67 62 20 14  
contact@lesencheresdumidi.fr

SETE 34200
SELAS CLERTAN ET BOISSELLIER
Me Déborah BOISSELLIER
21, quai d'Alger 
04 67 62 20 14  
contact@lesencheresdumidi.fr

RENNES 35 
SCP GAUDUCHEAU ET JEZEQUEL
Me Xavier GAUDUCHEAU
Me Carole JEZEQUEL
Me Christian ORIOT (cpj salarié)
19, quai Lamennais - RENNES 35000
02 30 96 36 33  
contact@cprennes.com

SELARL JPK
Me Pierre-Guillaume KLEIN
24, Canal Saint Martin - RENNES 35700
02 30 96 91 10  
contact@cpjrennes.fr

SCP BERTRAND DE LATOUR ET JEAN-
CHRISTOPHE GIUSEPPI
Me Bertrand DE LATOUR
Me Jean-Christophe GIUSEPPI
194, rue de Poutingon - MONTPELLIER 34070
04 67 47 28 00  Fax 04 67 47 47 74
contact@ hdvmontpellierfr

SAINT-MALO 35400
Me Stéphane PRENVEILLE
14 A, rue de la Croix Désilles  
02 99 56 46 18  Fax 02 23 18 13 14
contact@emeraude-encheres.fr

36 - INDRE
CHATEAUROUX 36000

Me Anne MEILLANT-JAMET
8, rue du Palais de Justice  
02 54 34 11 06  Fax 02 54 34 28 91
maitre.meillant-jamet@36encheres.fr

35 - ILLE-ET-VILAINE
FOUGERES 35300 

SCP GAUDUCHEAU ET     
Me Xavier GAUDUCHEAU
Me Carole JEZEQUEL
Me Christian ORIOT (cpj salarié)
70, rue de la Forêt 
02 30 96 36 33  
contact@cprennes.com



16  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

37 - INDRE-ET-LOIRE
CHINON 37500

SELARL CHRISTOPHE HERBELIN
Me Christophe HERBELIN
2, rue Gustave Eiffel  
02 47 93 12 64  Fax 02 47 98 33 20
ch.herbelin@wanadoo.fr

TOURS 37000
SELARL JGB
Me Bertrand JABOT
Me Remi GAUTHIER
Me Hugo BENSAIAH
246-248, rue Giraudeau  
02 47 37 71 71  
judiciaire@hdv-giraudeau.fr

VIENNE 38200
SELARL BREMENS BELLEVILLE
Me Jean-Marc BREMENS
Me Christophe BELLEVILLE
28 bis, avenue Général Leclerc  
04 74 85 36 65  
vienne@bremens-belleville.com

39 - JURA
DOLE 39100

SELARL FENAUX - ETIEVANT
Me Philippe ETIEVANT
28-29, place Frédéric Barberousse  
03 84 72 25 27  Fax 03 84 79 21 85
scpfenaux-etievant@orange.fr

LONS-LE-SAUNIER 39000
SELARL FENAUX - ETIEVANT
Me Brigitte FENAUX
145, chemin de la Ferté  
03 84 24 41 78  Fax 03 84 24 81 52
scpfenaux-etievant@orange.fr

SAINT-CLAUDE 39200
SCP FENAUX - ETIEVANT
Me Brigitte FENAUX
Me Philippe ETIEVANT
Bureau Annexe
03 84 33 67 57  Fax 03 84 24 81 52
scpfenaux-etievant@orange.fr

40 - LANDES
DAX 40100

Me Nicolas DAUCHEZ
76, cours du Maréchal Joffre  
05 58 90 96 20  Fax 05 58 56 15 94
hvdax@wanadoo.fr

41 - LOIR-ET-CHER
BLOIS 41000

SELARL CORNET
Me Guillaume POUSSE-CORNET
32, avenue Maunoury  
02 54 78 45 58  Fax 02 54 78 68 01
pousse.cornet@orange.fr

SELARL TOROSSIAN
Me Armand TOROSSIAN
Site Bouchayer Viallet - 155, cours Berriat 
04 76 84 03 88  Fax 04 76 96 86 80
grenoble@torossian.fr

38 - ISÈRE
GRENOBLE 38000

SELAS 2C PARTENAIRES
Me Octavie BORDET
25, rue Pierre Sémard  
04 76 29 02 90  Fax 04 76 29 02 91
contact@2c-partenaires.com

LA CHÂTRE 36400
Me Valérie MAUDIEU
Bureau Annexe
02 54 03 12 28  

ISSOUDUN 36100
Me Valérie MAUDIEU
Place de la Chaume  
02 54 03 12 28  
maudieu.v@wanadoo.fr



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  17

ROMORANTIN 41200
SELARL CORNET
Me Guillaume POUSSE-CORNET
Bureau Annexe
2, rue de la Tour  
02 54 76 42 00  
pousse.cornet@orange.fr

VENDÔME 41100
Me Aymeric ROUILLAC
Route de Blois  
02 54 80 24 24  Fax 02 54 77 61 10
vendome@rouillac.com

42 - LOIRE
DARGOIRE 42800

Me Agnès SAVART
13, rue des Remparts
04 78 00 86 65  
asavart@artencheres.fr

MONTBRISON 42600
SCP AGNÈS CARLIER, DOMINIQUE IMBERT 
ET EDOUARD MOREL
Me Agnès CARLIER
Me Dominique IMBERT
Me Edouard MOREL
Bureau Annexe
35, avenue de la Libération  
04 77 32 53 12  Fax 04 77 37 54 93
contact@hdvmarais.fr

SAINT-ETIENNE 42
SELARL ACTAURA LOIRE
Me Rémy ROUSSELOT
435, boulevard Louis Neltner  
SAINT-ETIENNE 42000
04 77 21 75 38  Fax 04 77 21 65 12
judiciaire@actaura-loire.fr

ROANNE 42300
Me Véronique INGELS-HUMBLOT 
Me Olivier LALONDE (cpj salarié)
23, rue Benoît Malon  
04 77 72 52 22  Fax 04 77 70 15 23
ingels@hdvroanne.com

43 - HAUTE-LOIRE
LE PUY 43000

Me Philippe CASAL
rue du Vent l’Emporte  
04 71 09 03 85  Fax 04 71 02 26 01
secretariat@casal.eu.com

SCP AGNÈS CARLIER, DOMINIQUE IMBERT 
ET EDOUARD MOREL
Me Agnès CARLIER
Me Dominique IMBERT
Me Edouard MOREL
62, rue des Docteurs H et B Muller 
SAINT-ETIENNE 42007 
04 77 32 53 12  Fax 04 77 37 54 93
contact@hdvmarais.fr

44 - LOIRE-ATLANTIQUE
LA BAULE 44500

Me Éric SANSON
Bureau Annexe
1, place A de la Perrière  
02 40 60 60 90  Fax 02 40 66 12 04
scpericsanson@gmail.com

NANTES 44
SELARL JPK
Me Juliette JOURDAN
Me Alban PERDEREAU
24, rue du Marché Commun - NANTES 44300
02 40 49 97 97  Fax 02 40 52 18 90
jjourdan@oep.fr
aperdereau@oep.fr

SCP V. BERTRAND ET FX. DUFLOS
Me Virginie BERTRAND
Me François-Xavier DUFLOS
3-5, rue François Joseph Talma
NANTES 44000
02 40 74 41 28  Fax 02 40 14 07 71
scpbd@orange.fr



18  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

Me Philippe KACZOROWSKI
8 bis, rue Chaptal - NANTES 44000
02 40 69 91 10  Fax 02 40 69 93 92
kac@interencheres.com

NANTES 44
SCP BERTRAND COUTON - HENRI VEYRAC
Me Bertrand COUTON
Me Henri VEYRAC
Me Elisa JAMAULT (cpj salariée)
8-10, rue Miséricorde BP 71906 
NANTES 44019 
02 40 89 24 44  Fax 02 40 47 09 99
bcouton@encheres-nantes.com

SAINT-NAZAIRE 44600
Me Eric SANSON
20, allée de la Mer d’Iroise  
02 40 60 60 90  Fax 02 40 60 03 25
scpericsanson@gmail.com

46 - LOT
CAHORS 46000

Me Anne CAUDESAYGUES
44, avenue Jean Jaurès  
05 65 30 13 80  Fax 05 65 23 94 81
encheres46@wanadoo.fr

47 - LOT-ET-GARONNE
AGEN 47000

SELARL ANNABELLE SAFFORES
Me Annabelle SAFFORES
462, avenue du D. Jean Bru  
05 53 66 10 92  
contact@guyenne-encheres.fr

49 - MAINE-ET-LOIRE
ANGERS 49100

SELARL DELOYS JUDICIAIRE
Me Xavier de LA PERRAUDIERE
12, rue des Arènes  
02 41 88 63 89  
contact@laperraudiere.fr

SCP XAVIER CHAUVIRE ET RAPHAËL COURANT
Me Xavier CHAUVIRE
1, rue du Maine  
02 41 60 55 19  
contact@chauvire-courant.fr

SELARL MATTHIEU SEMONT
Me Matthieu SEMONT
36, rue du Colombier  
02 38 53 71 66  Fax 02 38 81 07 78
cpjorleans@orange.fr

PITHIVIERS 45300
Me Hugues DUCELLIER
2, boulevard Beauvallet  
02 38 30 12 45  
huguesducellier@hotmail.fr

ORLÉANS 45000
SCP GHISLAIN DESCLEE DE MAREDSOUS
CÉCILE SOLIBIEDA
Me Ghislain DESCLEE de MAREDSOUS
Me Cécile SOLIBIEDA
64, rue du faubourg Madeleine  
02 38 22 84 34  Fax 02 38 81 25 76
hdvmadeleine@orange.fr

45 - LOIRET
GIEN 45503

Me Olivier BARON
7, rue Victor Hugo  
02 38 85 07 99  Fax 02 38 85 09 07
o.baron@montargis-encheres.fr

MONTARGIS 45200
Me Olivier BARON
3, rue de la Poterne  
02 38 85 07 99  Fax 02 38 85 09 07
o.baron@montargis-encheres.fr



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  19

CHOLET 49300
SCP XAVIER CHAUVIRE ET RAPHAËL COURANT
Me Raphaël COURANT
16, boulevard Joffre  
02 52 45 01 19  
contact@chauvire-courant.fr

SAUMUR 49400
SELARL DELOYS JUDICIAIRE
Me Florian d’OYSONVILLE
2, rue Dupetit Thouars  
02 41 51 03 17  
contact@laperraudiere.fr

50 - MANCHE
AVRANCHE 50300

SCP JAMES FATTORI - FLORENCE ROIS
Me James FATTORI
Me Florence ROIS
Bureau Annexe
Rue Nationale  
02 33 58 08 34  Fax 02 33 90 49 92
contact@rois-encheres.com

CHERBOURG 50100
Me Samuel BOSCHER
4, rue Noyon  
02 33 20 56 98  Fax 02 33 20 03 31
boscherencheres@orange.fr

COUTANCES 50200
Me Eric BOUREAU
62, rue Gambetta  
02 33 19 01 80  Fax 02 33 19 01 81
eboureau@wanadoo.fr

SAINT-LÔ 50000
Me Isabelle LOGEAIS
42, rue de la Poterne  
02 33 57 01 35  Fax 02 33 06 05 41
ilogeais@wanadoo.fr

VALOGNES 50700
Me Samuel BOSCHER
Bureau Annexe
02 33 20 56 98  Fax 02 33 20 03 31
boscherencheres@orange.fr

GRANVILLE 50380
SCP JAMES FATTORI - FLORENCE ROIS
Me James FATTORI
Me Florence ROIS
ZA du Croissant - Rue du Jersey
St PAIR SUR MER
02 33 50 03 91  Fax 02 33 90 49 92
contact@rois-encheres.com

51 - MARNE
CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE 51000

Me Jean-Charles d’ORNANO
4, rue Hippolyte Fontaine  
03 26 65 83 94  Fax 03 26 66 84 40
dornano.jc@gmail.com

ÉPERNAY 51200
Me Antoine PETIT
28, avenue Foch  
03 26 55 23 44  Fax 03 26 55 76 75
antoine.petit@interencheres.com

VITRY-LE-FRANÇOIS 51300
Me Jean-Charles d'ORNANO
Suppléant de Me Guy ARCHAMBAULT
9, rue du faubourg Léon Bourgeois  
06 80 27 46 34
guy.archambault@orange.fr

SCP GUIZZETTI -  COLLET 
Me Pierre-Pascal GUIZZETTI
Me Thierry COLLET
25, rue du Temple  
03 26 47 32 59  Fax 03 26 40 44 87
contact@hdvreims.fr

REIMS 51100
Me Alban GILLET
31, rue Chativesle  
03 26 47 26 37  Fax 03 26 97 74 26
contact@chativesle.fr



20  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

52 - HAUTE-MARNE
CHAUMONT 52000

Me Arnaud DUVILLIER
3 bis, boulevard Thiers  
03 25 03 12 91  Fax 03 25 32 41 52
duvillier.arnaud@free.fr

SAINT-DIZIER 52100
Me Arnaud DUVILLIER
03 25 03 12 91  
duvillier.arnaud@free.fr

53 - MAYENNE
CHÂTEAU-GONTIER 53200

SCP FRANÇOIS NUGUES ET FABIEN DROUELLE
Me François NUGUES
Me Fabien DROUELLE
Bureau Annexe
02 43 68 29 03  Fax 02 43 02 96 30
contact@lavalencheres.fr

55 - MEUSE
BAR-LE-DUC 55000

SARL AUCTION CATURIGES
Me Serge VAXELAIRE
32, rue Werly  

VERDUN 55100
Me Laurent THOMAS
03 87 68 32 13  
cpj.thomas@free.fr

VAL DE BRIEY 54150
Me Laurent THOMAS
3, rue Mangin  
03 87 68 32 13  Fax 03 87 62 51 83
cpj.thomas@free.fr

Me Pierre PERRIN
52, rue Nabécor - NANCY 54000
03 83 57 99 57  Fax 03 83 54 52 67
contact@nabecor.fr

Me Sylvie TEITGEN
12-14, rue de Placieux - NANCY 54000
03 83 28 13 31  Fax 03 83 90 30 14
anticthermal@orange.fr

54 - MEURTHE-ET-MOSELLE
NANCY 54

Me Antoine AUDHUY
3, place Simone Veil 
CS 20739  
NANCY CEDEX 54064
03 88 21 96 20  
contact@audhuys.com

LAVAL 53000
SCP FRANÇOIS NUGUES ET FABIEN DROUELLE
Me François NUGUES
Me Fabien DROUELLE
47, rue du Bourny  
02 43 68 29 03  Fax 02 43 02 96 30
contact@lavalencheres.fr

MAYENNE 53100
Me Pascal BLOUET
438, boulevard François Mitterrand  
02 43 04 13 74  Fax 02 43 00 25 20
pascalblouet@orange.fr



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  21

56 - MORBIHAN
LORIENT 56100

Me Dorothée GALLUDEC
25, rue Paul Guieysse  
02 97 84 80 51  Fax 02 97 21 91 61
dorothee.galludec@wanadoo.fr

SELARL SANDY SURMELY
Me Sandy SURMELY
30-31, quai des Indes  
02 97 06 35 40  
sandy.surmely@thierry-lannon.com

PONTIVY 56300
Me Isabelle SALOMÉ
62, rue du Général de Gaulle  
02 97 25 09 32  Fax 02 97 25 03 94
contact@atlante-encheres.fr

VANNES 56000
Me Jack RUELLAN
8, rue du D. Audic - BP 37  
02 97 47 26 32  Fax 02 97 47 91 82
ruellanjudiciaire@orange.fr

58 - NIÈVRE
CLAMECY 58500

Me Françoise CASTE-DEBURAUX
10, rue de la Forêt  
01 42 24 72 22  
etude@deburauxduplessis.fr

COSNE-SUR-LOIRE 58200
Me Jean-Louis HAUTIN
33, rue du 14 juillet  
03 86 28 01 97  
ajm764@orange.fr

DOUAI 59500
SELARL THOMAS & ASSOCIES
Me Vianney BERJOT
45, rue du Gouvernement  
03 27 96 41 22
berjot.encheres@gmail.com

CAMBRAI 59400
SCP  SOINNE - DEGUINES
Me Dominique SOINNE
Me Patrick DEGUINES
Me Hugues WATINE (cpj salarié)
Bureau Annexe
26, rue des Cordeliers  
03 27 81 20 47  
judiciaire@mercier.com

DUNKERQUE 59240
SELARL THIERRY MAY & ASSOCIÉS
Me Jean-Jacques GIRARD
98, rue Albert Mathieu  
03 28 63 42 69  Fax 03 28 63 46 32
jjgirard@wanadoo.fr

LILLE 59000
SELARL XAVIER WATTEBLED
Me Xavier WATTEBLED
2, rue Gauthier de Châtillon  
03 20 06 25 81  Fax 03 20 74 49 56
xavier.wattebled@wanadoo.fr

NEVERS 58000
SCP FRANÇOIS ET JEAN- MARIE MICHAUD
Me François MICHAUD
Me Jean-Marie MICHAUD
7, rue Saint Didier  
03 86 61 28 28  Fax 03 86 21 54 04
michaud.nevers.encheres@wanadoo.fr

59 - NORD
ARMENTIÈRES 59280

SELARL THIERRY MAY & ASSOCIÉS 
Me Thierry MAY
1, rue Jules Ferry  
03 20 77 21 91  Fax 03 20 77 70 24
maitremay@orange.fr

SELARL MERCIER CPJ
Me Dominique SOINNE
Me Patrick DEGUINES
Me Hugues WATINE (cpj salarié)
14, rue des Jardins  
03 20 12 24 24  Fax 03 20 55 64 09
judiciaire@mercier.com



22  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

LILLE 59000
Me Lara SCHWEITZER
229, rue de Solferino  
03 20 15 99 04  
lille@acteon.auction

MARCQ-EN-BARŒUL 59700
SELARL MERCIER CPJ
Me Dominique SOINNE
Me Patrick DEGUINES
Me Hugues WATINE (cpj salarié)
Bureau Annexe
71, avenue de Flandre  
03 20 89 03 03  Fax 03 20 72 35 09
judiciaire@mercier.com

MAUBEUGE 59600
SELARL THOMAS & ASSOCIÉS
Me Guillaume THOMAS
15, rue Pierre de Coubertin BP 70191 
MAUBEUGE 59603 cedex
03 27 56 38 69  Fax 09 70 62 96 11
thomas.encheres@gmail.com

ROUBAIX 59100
SELARL MERCIER CPJ
Me Dominique SOINNE
Me Patrick DEGUINES
Me Hugues WATINE (cpj salarié)
Bureau Annexe
51-53, rue Jean Moulin  
03 28 33 54 54  Fax 03 20 73 07 40
judiciaire@mercier.com COMPIÈGNE 60200

Me Caroline BRUNEL DEJEAN de LA BATÎE
06 83 22 98 31 
3, rue de L'Anthémis
brunel.caroline@wanadoo.fr

SELARL DOMINIQUE LE COËNT ET 
PHILOMÈNE WOLF
Me Philomène WOLF
Me Dominique LE COËNT DE BEAULIEU
18, rue des Cordeliers  
03 44 40 06 16  
compiegne@acteon.auction

60 - OISE
BEAUVAIS 60000

SELARL HARDIVILLIER-CACHEUX
Me Fleur HARDIVILLIER-CACHEUX
9, avenue Blaise Pascal  
03 44 45 04 71  Fax 03 44 48 84 51
beauvais.encheres@wanadoo.fr

CHANTILLY 60500
SELARL DOMINIQUE LE COËNT DE BEAULIEU
Me Dominique LE COËNT DE BEAULIEU
Bureau Annexe
40, avenue Joffre  
03 44 60 89 51  Fax 03 44 53 01 94
chantilly@acteon.auction.com

TOURCOING 59200
Me Jean-Pierre BRUNET
38, rue de Roubaix  
03 20 25 08 07  
maitre.brunet@free.fr

VALENCIENNES 59300
SUPPLÉANTS DE Me Xavier MACAIGNE †
Me Pierre MACAIGNE
Me Xavier WATTEBLED
115, rue de Famars  
03 27 42 27 27  Fax 03 27 46 30 37
scp.macaigne@orange.fr

Me Pierre DROUIN
6, Boulevard Carpeaux  
06 07 19 80 62  
cpjvalenciennes@gmail.com



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  23

NOYON 60400
SCP MACAIGNE 
Me Pierre MACAIGNE
37, rue de Lille  
03 44 44 04 60  
macaignepierre@aol.com

SENLIS 60300
SELARL DOMINIQUE LE COËNT DE BEAULIEU
Me Dominique LE COËNT DE BEAULIEU
Me Blandine LE COËNT-DRILLIEN (cpj salariée)
Me Guillaume LATOUR (cpj salarié)
63, rue du Faubourg Saint Martin  
03 44 53 03 42  Fax 03 44 53 01 94
senlis@acteon.auction

61 - ORNE
ALENÇON 61000

SCP PATRICE BIGET FRÉDÉRIC NOWAKOWSKI
Me Patrice BIGET
Me Frédéric NOWAKOWSKI
Me Charlotte ANTOINE (cpj salariée)
33, rue Demées  
02 33 32 00 02  Fax 02 33 32 95 28
judiciaire@orne-encheres.fr

L’AIGLE 61300
SCP PATRICE BIGET FRÉDÉRIC NOWAKOWSKI
Me Patrice BIGET
Me Frédéric NOWAKOWSKI
Me Charlotte ANTOINE (cpj salariée)
18, avenue du Mont Saint Michel  
02 33 32 00 02  Fax 02 33 92 95 28
judiciaire@orne-encheres.fr

62 - PAS-DE-CALAIS
ARRAS 62000

SCP DOMINIQUE SOINNE - PATRICK 
DEGUINES
Me Dominique SOINNE
Me Patrick DEGUINES
Me Hugues WATINE (cpj salarié)
16, rue de Beaufort  
03 21 71 55 38  Fax 03 21 71 55 38
judiciaire@mercier.com

BÉTHUNE 62400
Me Alexis DUHAMEL
avenue de la Ferme du Roy  
03 21 57 63 18  Fax 03 21 01 07 81
bethune@fiveauction.fr

MONTREUIL-SUR-MER 62170
Me Henri ANTON
20, rue Pierre Ledent  
03 21 81 12 10  Fax 03 21 81 53 45
henri.anton.auctions@wanadoo.fr

SAINT-MARTIN-BOULOGNE 62280
Me Julien DEBACKER
Me Anne-Rachel RICHMOND (cpj salariée)
54, rue Pierre Martin 
Zone d’activité de l’Inquétrie 
03 21 31 39 51  Fax 03 21 87 38 94
contact@hdvb.fr

SAINT-OMER 62500
SELARL ELODIE PEEREN SAINT-OMER
Me Elodie PEEREN SAINT-OMER
165, rue de Dunkerque  
03 21 93 23 11  Fax 03 21 93 75 75
elodie.peeren.saintomer.cpj@gmail.com

63 - PUY-DE-DÔME
CLERMONT-FERRAND 63000

SELARL VASSY ET JALENQUES
Me Bernard VASSY
Me Philippe JALENQUES
Me Alain COURTADON (cpj salarié)
19, rue des Salins  
04 73 93 24 24  Fax 04 73 35 54 34
vassy-jalenques@wanadoo.fr

RIOM 63200
Me Xavier BUTANT
101, rue du Moulin d’eau  
04 73 38 24 31  Fax 04 73 38 60 41
x.butant@wanadoo.fr

Me Claire DOUROUX
13, rue de Beaufort
03 21 15 98 34
cdouroux.cpj@gmail.com



24  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

64 - PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
ANGLET 64600

Me Marie Françoise CARAYOL
Bureau Annexe
Le Forum n°22  
05 59 24 21 88  
contact@biarritzencheres.com

BAYONNE 64100
Me Marie-Françoise CARAYOL
Me Dominique MINIAU (cpj salarié)
22, avenue Dubrocq  
05 59 24 21 88  
contact@biarritzencheres.com

PAU 64000
SCP CARRÈRE & LABORIE
Me Patrice CARRÈRE
Me Mathilde LABORIE
3, allée Catherine de Bourbon  
05 59 84 72 72  Fax 05 59 84 86 84
contact@carrere-laborie.com

SAINT-JEAN-DE-LUZ 64500
Me Marie-Françoise CARAYOL
6, rue du XVII Pluviôse  
05 59 24 21 88  
contact@biarritzencheres.com

65 - HAUTES-PYRÉNÉES
TARBES 65000

Me Henri ADAM
22, rue du Docteur Roux  
05 62 36 19 85  Fax 05 62 36 18 27
henri.adam@wanadoo.fr

BIARRITZ 64200
Me Marie-Françoise CARAYOL
Bureau Annexe
6, allée de l’aéropostale  
05 59 24 21 88  
contact@biarritzencheres.com

SELAS 2C PARTENAIRES
Me Christophe CHEVEUD’OR
15, Place Jules Ferry - LYON 69006
04 72 83 20 20  Fax 04 72 83 20 29
contact@2c-partenaires.com

69 - RHÔNE
LYON 69

SELARL DE BAECQUE & ASSOCIÉS
Me Etienne de BAECQUE
Me Jean SARRAU
3, avenue Sidoine Apollinaire  - LYON 69009
04 78 47 78 18  Fax 04 78 83 30 34
lyon@debaecque.fr

SASU CÉCILE CONAN-FILLATRE
Me Cécile CONAN-FILLATRE
8, rue de Castries - LYON 69002
04 72 73 45 67  
contact@conanauction.fr

SELARL BREMENS-BELLEVILLE
Me Christophe BELLEVILLE
Me Jean-Marc BREMENS (cpj salarié)
Me Maylis DUBREZ (cpj salarié)
6, rue Marcel Rivière  - LYON 69002
04 78 37 88 08  Fax 04 78 37 68 17
bremens.belleville.cp@gmail.com

66 - PYRÉNÉES-ORIENTALES
PERPIGNAN 66000

SELARL THIBAUT RUFFAT 
Me Thibaut RUFFAT
1154, chemin de Mailloles  
04 68 54 09 10  Fax 04 68 55 43 45
catalogne.encheres66@wanadoo.fr

SELARL ACTAURA RHÔNE
Me François PERON
Me Antoine BERARD
Me Albin HIRN (cpj salarié)
6, rue Marcel Rivière - LYON 69002
04 72 77 78 01  Fax 04 72 56 30 07
info@lyon-encheres.fr



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  25

Me Michel RAMBERT
2-4, rue Saint Firmin - LYON 69008
04 78 00 86 65  Fax 04 78 00 32 17
mrambert@rambert.fr

SELARL TOROSSIAN
Me Gérard TOROSSIAN
2-4, rue Saint Firmin - LYON 69008
06 03 11 92 93 
lyon@torossian.fr

SAINT-PRIEST 69800
SELAS 2C PARTENAIRES
Me Christophe CHEVEUD’OR
Bureau Annexe
6, rue Pierre et Marie Curie  
04 72 79 19 19  Fax 04 7279 19 20
contact@2c-partenaires.com

VILLEFRANCHE-SUR-SAÔNE 69400
Me Pierre-Yves GUILLAUMOT
80 rue de l’industrie  
04 74 09 44 10  Fax 04 74 09 44 19
judiciaire@eraencheres.com

70 - HAUTE-SAÔNE
VESOUL 70000

Me Florian DUFRECHE
10, rue de la Banque  
03 84 75 46 46  Fax 03 81 53 41 90
fdufreche@dufreche.fr

71 - SAÔNE-ET-LOIRE
AUTUN 71400

Me Brigitte MULLER
6, rue Pernette  
03 85 86 22 44  Fax 03 85 86 33 11
muller@interencheres.com

CHALON-SUR-SAÔNE 71100
SELARL VIRGINIE PILLON
Me Virginie PILLON
168-172, avenue Boucicaut  
03 85 46 39 98  Fax 03 85 43 22 25
judiciaire@chalon-encheres.com

MÂCON 71000
Me Jérôme DUVILLARD
Me Daniel CHURCH (cpj salarié)
1-3, avenue Edouard Herriot  
03 85 38 75 07  Fax 03 85 38 65 54
contact@quaidesencheres.com

72 - SARTHE
LA FLÈCHE 72200

Me Cyril DUVAL
5, rue Pape Carpantier  
02 43 94 03 81  Fax 02 4 3 94 43 63
cyrilduval72@gmail.com

LE MANS 72000
SELARL JULIEN THOMAS
Me Julien THOMAS
20, rue de Wagram  
02 43 23 36 11  Fax 02 43 23 67 31
thomas@72encheres.com

Me Xavier SANSON
16, rue du Bon Pasteur  
02 43 77 07 91  Fax 02 43 77 19 62
sanson@interencheres.com

Me Nicolas PASTOR
14, avenue Pierre Mendès France  
06 59 31 16 68  
nicolas.pastor@priseur.net

73 - SAVOIE
CHAMBÉRY 73000

SELARL ANNE LEROY
Me Anne LEROY
63, allée François Pollet  
04 79 69 54 81  Fax 04 79 96 98 34
leroy.cpj@outlook.fr

Me Renaud MAZZELLA
6, avenue Jean Jaurès  
06 10 85 40 81  
mazzella.renaud@gmail.com



26  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

Me Claire BERTRAND
3, allée du Pré du Chêne 
ANNECY LE VIEUX 
clairebertrandcpj@outlook.com

THONON-LES-BAINS 74200
Me Albert HOLTZ
Les Hauts de Marclaz  
04 50 26 27 36  Fax 04 50 26 27 67
ah74@orange.fr

VILLE-LA-GRAND 74100
Me Albert HOLTZ
Bureau Annexe
9, rue Jean Jaurès  
04 50 26 27 36  Fax 04 50 26 27 67
ah74@orange.fr

75 - PARIS

SELARL DE BAECQUE & ASSOCIÉS
Me Etienne de BAECQUE
Me Géraldine MANGIN D'OUINCE 
132, boulevard Raspail - PARIS 75006 
01 42 46 52 02  Fax 01 40 46 83 65
paris@debaecque.fr

Me Pierre-Dominique ANTONINI
1, rue de la Grange Batelière - PARIS 75009 
01 47 70 81 36  Fax 01 42 47 05 84
pierre-dominique@boisgirard.net

SCP BEAUSSANT - LEFÈVRE
Me Eric BEAUSSANT
Me Pierre-Yves LEFÈVRE
32, rue Drouot  - PARIS 75009 
01 47 70 40 00  Fax 01 47 70 62 40
contact@beaussant-lefevre.com

SELARL ADRIEN BLANCHET
Me Adrien BLANCHET
22, rue Drouot - PARIS 75009 
01 42 46 96 95  Fax 01 45 23 16 32
contact@ogerblanchet.fr

SELARL ALLEMAND NGUYEN-HONG
Me Catherine ALLEMAND
Me Estelle NGUYEN-HONG
15, rue de la Grange Batelière - PARIS 75009 
01 47 70 87 29  Fax 01 42 46 71 44
artus@artus-encheres.com

SCP CHOCHON-BARRÉ ET ALLARDI
Me Marie-Françoise CHOCHON-BARRÉ
Me Jean-Philippe ALLARDI
15, rue de la Grange Batelière - PARIS 75009 
01 47 70 72 51  Fax 01 48 00 96 54
chochon@allardi.com

Me Eric CAUDRON
9, rue de Provence - PARIS 75009 
01 42 66 24 48  Fax 01 42 66 24 48
ericcaudron@hotmail.fr

Me Laurence CALMELS
97 bis, rue Notre Dame des Champs
PARIS 75006
01 56 28 13 93  Fax 01 45 53 92 03
lcalmels@gmail.com

Me Hubert BRISSONNEAU
4, rue Drouot - PARIS 75009 
01 42 46 00 07  Fax 01 45 23 33 21
brissonneau@wanadoo.fr

Me Patricia CASINI-VITALIS
4, rue de Sèze - PARIS 75009 
01 40 06 91 57  
casinivitalis@orange.fr

74 - HAUTE-SAVOIE
ANNECY 74940

SELARL MIKAËL BENNOUR
Me Mikaël BENNOUR
3, allée du Pré du Chêne 
ANNECY LE VIEUX 
06 73 34 06 65  
mb@bennour-encheres.com

SCP CHAYETTE ET CHEVAL, CHARLOTTE VAN 
GAVER
Me Charlotte VAN GAVER
8, rue de la Grange Batelière - PARIS 75009 
01 47 70 56 26  Fax 01 47 70 58 88
etude@chayettecheval.com



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  27

Me Olivier COUTAU-BEGARIE
60, avenue de la Bourdonnais - PARIS 75007 
01 45 56 12 20  Fax 01 45 56 14 40
information@coutaubegarie.com

Me Olivier COLLIN DU BOCAGE
17, rue de Provence - PARIS 75009 
01 58 18 39 05  Fax 01 58 18 39 09
ocb@collindubocage.com

Me Bertrand CORNETTE DE SAINT-CYR
6, avenue Hoche - PARIS 75008 
01 47 27 11 24  Fax 01 45 53 45 24
bcsc@cornette-saintcyr.com

SCP JEAN-MARC DELVAUX
Me Jean-Marc DELVAUX
5, rue de Provence- PARIS 75009 
01 40 22 00 40  Fax 01 40 22 00 83
contact@jmdelvaux.fr

Me Jean-Roch DEJEAN de LA BÂTIE
150, rue de Vaugirard - PARIS 75015
06 75 46 57 20 
labatiecpj@gmail.com

Me Myrtille DUMONTEIL
43, rue de Trévise - PARIS 75009 
01 71 20 31 43  
dumonteil@art-valorem.fr

Me Olivier DOUTREBENTE
2, rue Rossini - PARIS 75009 
01 55 07 99 09  Fax 01 40 82 99 31
judiciaire@doutrebente.com

SCP DUMOUSSET DEBURAUX
Me Patrick DEBURAUX
51, rue Decamps - PARIS 75016
01 42 24 80 76  Fax 01 42 24 72 18
patrick.deburaux@art-richelieu.fr

SELARL ALEXANDRE FERRI
Me Alexandre FERRI
Me Bruno MAUVAIS (cpj salarié)
53, rue Vivienne - PARIS 75002 
01 42 33 11 24  Fax 01 42 33 40 00
ferri.cp@ferri-drouot.com

Me Vincent FRAYSSE
16, rue de la Banque - PARIS 75002
01 53 45 92 10  Fax 01 53 45 92 19
contact@fraysse.net

SAS MATTHIEU FOURNIER
Me Matthieu FOURNIER
22, rue Juliette Lamber - PARIS 75017
01 73 71 25 35  - 06 89 85 19 02
mfournier.cpjud@gmail.com

SELAS BELLIER-FIERFORT
Me Nicolas FIERFORT
26, rue des Lyonnais - PARIS 75005 
06 61 25 08 75  Fax 02 32 33 46 11
paris@bellier-fierfort.com

SELARL FARRANDO & ASSOCIÉS
Me Emmanuel FARRANDO
7, rue du faubourg Montmartre - PARIS 75009 
01 42 46 79 01  
emmanuelfarrando@gmail.com

SUPPLÉANT DE Me Dominique GIAFFERI
Me Nathalie VERMOT
94, rue Saint Lazare - PARIS 75009
01 58 22 20 80  Fax 01 42 94 10 20
judiciaire@giafferi.fr

SELAS DELETTREZ ET ASSOCIÉS
Me Charles-Edouard DELETTREZ
22, rue Drouot - PARIS 75009 
01 47 70 83 04  Fax 01 45 23 01 64
contact@gros-delettrez.com

Me Alexandre GIQUELLO
5, rue de la Boétie - PARIS 75008 
01 47 42 78 01  Fax 01 47 42 87 55
alexandre.giquello@gmail.com

Me Christophe JORON-DEREM
46, rue Sainte-Anne - PARIS 75002
01 40 20 02 82  Fax 01 40 20 01 48
contact@joron-derem.fr

SELAS DAVID KAHN
Me David KAHN
26, rue Jouffroy d'Abbans - PARIS 75017
01 47 70 82 66  Fax 01 47 70 82 64
contact@kahnetassocies.com



28  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

SELARL A. DE LAMBERTERIE & C. BABOIN-
JAUBERT
Me Artus de LAMBERTERIE
Me Charles BABOIN-JAUBERT
25, boulevard de La Tour Maubourg 
PARIS 75007 
01 83 75 05 00  
artusdel@audap-associes.com
charlesbj@audap-associes.com

Me François LAFON
74, rue de Lille - PARIS 75007 
06 75 04 17 75  
francois@lafon.pro

Me Olivier LASSERON
46, rue de la Victoire - PARIS 75009 
01 49 95 06 84  Fax 01 49 95 06 77
contact@lasseron-associes.com

Me Pierre-Harald LEDUCQ
92, avenue de Iéna - PARIS 75116
06 66 22 00 75
pierreleducq.cpj@outlook.com

SELARL Alice LANDRY
Me Alice LANDRY
64, rue de la Rochefoucauld - PARIS 75009
06 58 25 04 80
alice.landry@hotmail.fr

SCP RÉMY LE FUR
Me Rémy LE FUR
9, rue de Duras  - PARIS 75008 
01 40 06 06 08  Fax 01 42 66 14 92
r.lefur@auctionartparis.com

SCP YANN LE MOUËL
Me Yann LE MOUËL
7, rue de Provence - PARIS 75009 
01 47 70 86 36  Fax 01 47 70 43 26
contact@yannlemouel.com

Me Alain LEROY
9, rue Milton - PARIS 75009 
01 53 34 04 04  Fax 01 53 34 04 11
contact@auctioneve.com

SELARL CLAUDIA MERCIER
Me Claudia MERCIER
174, rue du Faubourg St Honoré  - PARIS 75008 
06 07 48 23 90
c.mercier@mirabaud-mercier.com
 

Me Guillaume LE FLOC’H
30, avenue Théophile Gautier - PARIS 75016
01 48 78 81 06  Fax 01 42 85 14 12
judiciaire@lefloch-drouot.fr

Me Hubert L’HUILLIER
17, rue Drouot - PARIS 75009 
01 47 70 36 16  Fax 01 45 23 09 30
judiciaire@lhuillierparis.com

SCP LIBERT HARA SEJOURNANT
Me Damien LIBERT
Me Laurent HARA
Me Bruno SEJOURNANT
25, rue Le Peletier - PARIS 75009 
01 48 24 06 32  Fax 01 48 00 91 07
libert.hara.sejournant@gmail.com

Me Thierry de MAIGRET
Me Marie OLLIER (cpj salariée)
5, rue Montholon - PARIS 75009 
01 44 83 95 20  Fax 01 44 83 95 21
contact@thierrydemaigret.com

SCP PASCALE MARCHANDET
Me Pascale MARCHANDET
7, rue Drouot - PARIS 75009 
01 53 34 55 00  Fax 01 42 47 10 26
contact@rossini.fr

Me Catherine KALCK
5, rue de Provence - PARIS 75009 
01 47 70 04 19  Fax 01 47 70 08 60
catherine.kalck@wanadoo.fr

SELARL KAPANDJI MORHANGE ET ASSOCIÉS
Me Ghislaine KAPANDJI
Me Elie MORHANGE
Me Vincent BRONZINI DE CARAFFA 
(cpj salarié)
17, passage Verdeau - PARIS 75009 
01 48 24 26 10  Fax 01 48 24 26 11
kmjudiciaire@gmail.com



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  29

Me Fabien MIRABAUD
174, rue du Faubourg St Honoré  - PARIS 75008 
01 40 59 49 75  
fmirabaud@auction-mirabaud.com

SELARL NOUVELLE ETUDE
Me Pierre MISSIKA 
Me Morgane THELLIEZ 
18, rue de la Grange Batelière - PARIS 75009 
01 47 70 83 00  Fax 01 42 46 60 63
contact@nouvelleetude.fr

SELARL MORAND & MORAND
Me Ludovic MORAND
7, rue Ernest Renan - PARIS 75015
01 47 34 75 30  Fax 01 45 66 54 03
judiciaire@etudemorand.com

SELARL MILLON - DE LA HAMAYDE
Me Delphine CHEVREUX
Me Mayeul de LA HAMAYDE
Me Cécile DUPUIS
Me Lucas TAVEL
19, rue de la Grange Batelière - PARIS 75009 
01 47 27 95 34  Fax 01 48 00 98 58
judiciaire@millon.com

Me Thomas MÜLLER
18, rue de Provence - PARIS 75009 
01 45 81 52 36  Fax 01 47 70 22 33
thomasmuller@club-internet.fr

Me Paul-Marie MUSNIER
19, rue de la Grange Batelière - PARIS 75009
06 62 88 81 05  
musnier@hotmail.fr

SELARL DAVID NORDMANN ET XAVIER 
DOMINIQUE
Me David NORDMANN
Me Xavier DOMINIQUE
3, rue Favart - PARIS 75002 
01 53 40 77 10  Fax 01 53 40 77 20
contact@ader-paris.fr

SELARL VINCENT PESTEL-DEBORD
Me Vincent PESTEL-DEBORD
56 rue La Fayette - PARIS 75009 
01 48 24 43 43  Fax 01 48 24 43 19
contact@cpjudiciaire.com

Me Jean-Jacques POËTTE
10, rue Geoffroy Marie - PARIS 75009 
01 55 33 13 13  Fax 01 53 33 13 14
judiciaire@etudepoette.fr

Me Christophe du REAU
16, rue de la Banque - PARIS 75002
01 53 45 92 10
contact.cdureau@gmail.com

Me Brice PESCHETEAU-BADIN
16, rue de la Grange Batelière - PARIS 75009 
01 47 70 50 90  Fax 01 48 01 04 45
pescheteau-badin@wanadoo.fr

SELARL AURORE POMMERY ET PIERRE 
BLANCHET
Me Aurore POMMERY
Me Pierre BLANCHET
2, boulevard Montmartre - PARIS 75009 
01 53 34 14 44  Fax 01 53 34 00 50
blanchet.auction@wanadoo.fr

SCP PAULINE RIBEYRE ET FLORENCE BARON
Me Pauline RIBEYRE
Me Florence BARON
Me Alexandre REVERDITO (cpj salarié)
3, rue de Provence - PARIS 75009 
01 47 70 87 05  Fax 01 45 23 22 92
contact@baronribeyre.com

SCP WILLIAM STUDER ET PHILIPPE 
FROMENTIN
Me Philippe FROMENTIN
3, rue d’Amboise - PARIS 75002 
09 72 29 09 11  Fax 09 58 23 77 35
judiciaire@pfromentin.info

SCP FRANÇOIS DE RICQLÈS
Me François de RICQLÈS
6, rue de Bellechasse - PARIS 75007 
01 73 54 56 56
scp@fdericqles.com

SELAS TESSIER SARROU
Me Rodolphe TESSIER
Me Vincent SARROU
8, rue Saint Marc  - PARIS 75002
01 40 13 07 79  Fax 01 42 33 61 94
mail@tessier-sarrou.com



30  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

Me Delphine THIBON de COURTRY
22, rue St Antoine - PARIS 75004 
06 03 53 48 26  
d.decourtry@hotmail.com

Me Alexis VELLIET
118, rue du Faubourg St Honoré - PARIS 75008
06 08 58 09 59  
a.velliet@com-priseur.fr

76 - SEINE-MARITIME
BOLBEC 76210

SCP REVOL ET ALLIX
Me Philippe REVOL
Me François-Xavier ALLIX
Bureau Annexe
54, rue Gambetta  
02 35 31 06 53  Fax 02 35 43 24 28
encheres.oceanes@orange.fr

DIEPPE 76200
Me Patrice GIFFARD
10, rue Houard  
02 35 84 10 33  Fax 02 35 06 02 48
giffard.svv@orange.fr

SELARL F WEDRYCHOWSKI ET F. MAGNIN
Me François WEDRYCHOWSKI
Me Florent MAGNIN
14, rue Drouot - PARIS 75009 
01 53 24 11 12  
judiciaire@mw-encheres.com

DUCLAIR 76480
Me Arnaud SEGUINET
145, rue du Lieutenant Albert 
MONTIGNY 76380
06 77 63 27 79
seguinet.arnaud@orange.fr

ELBEUF 76500
Me Guillaume CHEROYAN
85, rue des Martyrs  
02 35 33 28 96  Fax 02 35 33 28 96
hdvs76@gmail.com

FECAMP 76400
Me Sébastien CHALOT
136, square Maupassant  
02 35 28 10 84  
chalot-associes-fecamp@orange.fr

LE HAVRE 76600
SCP MAXENCE MAZZONI ET VINCENT NEYT
Me Maxence MAZZONI
Me Vincent NEYT
77, rue Louis Brindeau  
02 35 22 54 52  Fax 02 35 21 06 23
lehavre-encheres@wanadoo.fr

Me Madeleine GUÉRY
20, rue de la Croix de Fer  
02 35 98 73 49  Fax 02 35 89 87 65
contact@guery-encheres.com

SELARL JÉRÔME DRÈGE
Me Jérôme DRÈGE
81 ter, boulevard des belges  
02 35 71 71 41  
contact@drege-cpj.com

SCP REVOL ET ALLIX
Me Philippe REVOL
Me François-Xavier ALLIX
203, boulevard de Strasbourg  
02 35 21 21 27  Fax 02 35 43 24 28
encheres.oceanes@orange.fr

OURVILLE-EN-CAUX 76450
Me Bruno ROQUIGNY
rue des Dames  
02 35 57 97 40  
broquigny@wanadoo.fr

ROUEN 76000
SELARL DELPHINE BISMAN
Me Delphine BISMAN
25, rue du Général Giraud  
02 35 71 13 50  
contact@jjbisman.com



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  31

SCP JUSTINE ROUZET
Me Justine ROUZET
16, rue de l’Ecureuil  
02 32 10 34 63 - 06 18 27 75 54 
info@cpjrouzet.fr

SAINT-VALÉRY-EN-CAUX 76460
Me Bruno ROQUIGNY
Bureau Annexe
rue des Caraques  
02 35 57 97 40  
broquigny@wanadoo.fr

77 - SEINE-ET-MARNE
BRIE-COMTE-ROBERT 77170

SELAS HENRIKA MAASSEN
Me Henrika MAASSEN
8, place des déportés  
09 81 63 96 52 - 06 60 90 69 10 
hm.encheres@outlook.fr

COULOMMIERS 77120
SELARL VALÉRIE BOUVIER
Me Valérie BOUVIER
1, place du 27 août  
01 64 03 10 90  Fax 01 64 65 11 93
coulommiers@interencheres.com

FONTAINEBLEAU 77300
SELAS LA JUDICIAIRE BELLIFONTAINE
Me Candice OSENAT
5, rue Royale  
01 64 22 27 62  Fax 01 64 22 38 94
jean-pierre@osenat.com

SELARL STÉPHANE AUBERT
Me Stéphane AUBERT
3 rue Paul Tavernier
06 62 87 54 67
saubertcpj@gmail.com

MEAUX 77353
SELARL EMME ENCHÈRES MEAUX
Me Matthias JAKOBOWICZ
Me Adrien POTENTE
4, rue de la Bauve Z.I. Nord - BP 40042 
MEAUX CEDEX 77353
01 64 36 59 47  Fax 01 64 35 00 17
emme@encheres77.fr

MELUN 77000
SELARL MATTHIAS JAKOBOWICZ
Me Matthias JAKOBOWICZ
746, rue du Maréchal Juin 
Z.I. Vaux le Pénil 
01 64 37 02 12  Fax 01 64 37 61 99
emme@encheres77.fr

SERRIS 77700
SELARL JÉRÔME TRUCHETET ET ASSOCIÉS
Me Jérôme TRUCHETET
2, avenue Christian Doppler
01 60 04 31 20
truchetet.cp1@orange.fr

SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 78100
SELARL FRÉDÉRIC LAURENT DE RUMMEL ET 
PEGGY SAVIDAN
Me Frédéric LAURENT de RUMMEL
Me Peggy SAVIDAN
13, rue Thiers  
01 39 73 95 64  Fax 01 39 73 03 14
contact@sgl-encheres.com

78 - YVELINES
MANTES-LA-JOLIE 78200

SELAS HUGUES TAQUET
Me Hugues TAQUET
12 bis, rue Léon Marie Cesné  
01 30 33 50 50  Fax 01 30 33 37 99
contact@etudetaquet.fr



32  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

VERSAILLES 78000
SCP GILLES CHAUSSELAT
Me Gilles CHAUSSELAT
3, impasse des Chevau-Légers  
01 39 20 10 40  Fax 01 39 50 48 23
judiciaire-martin-chausselat@wanadoo.fr

SELAS DE CRISNAY HENRIETTE
Me Thierry BASTARD de CRISNAY
Me Nathalie HENRIETTE
3, impasse des Chevau-Légers  
01 39 50 69 82  Fax 01 39 49 04 17
contact@versaillesencheres.com

79 - DEUX-SÈVRES
NIORT 79000

SELARL COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES 
DES DEUX-SÈVRES
Me Gaël BIARD
112, rue de Souché  
05 49 25 07 58  Fax 05 49 75 43 06
niort@79encheres.com

PARTHENAY 79200
SELARL COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES 
DES DEUX-SÈVRES
Me Gaël BIARD
33-35, rue Louis Braille  
05 49 95 24 21  Fax 05 49 64 34 46
parthenay@79encheres.com

80 - SOMME
ABBEVILLE 80100

SCP FRÉDÉRIC DELOBEAU
Me Frédéric DELOBEAU
91, rue Château d’eau  
03 22 19 06 52  Fax 03 22 20 42 88
secretariat@hoteldesventesabbeville.com

AMIENS 80000
SCP FRÉDÉRIC DELOBEAU
Me Frédéric DELOBEAU
237, rue Jean Moulin  
03 22 95 20 15  Fax 03 22 95 15 06
secretariat@hoteldesventesamiens.com

81 - TARN
ALBI 81000

Me Philippe AMIGUES
Me Anne MAGNIER (cpj salariée)
17, Antoine Lavoisier ZI Albi saint Juery 
05 63 78 27 27  Fax 05 63 45 04 65
p.amigues@gmail.com

CASTRES 81100
Me Philippe AMIGUES
Bureau Annexe
29, place Pierre Fabre  
05 63 71 27 28  
p.amigues@gmail.com

Me Hubert DELOUTE
750, rue d’Abbeville  
03 22 51 78 12 
contact@deloute.com

DOULLENS 80600
Me Denis HERBETTE
19, rue André Tempez  
03 22 32 48 48  Fax 03 22 77 06 23
info@herbette.fr

82 - TARN-ET-GARONNE
MONTAUBAN 82000

SELARL MARYLOU COMBALIER
Me Marylou COMBALIER
8, Place Marcel Lenoir  
05 63 02 54 43  
cpj@encheres-occitanes.fr

83 - VAR
DRAGUIGNAN 83300

SELARL JEAN-DOMINIQUE GROSSETTI
Me Jean-Dominique GROSSETTI
6, boulevard Georges Clémenceau  
04 94 50 62 47  Fax 04 94 99 24 21
jd.grossetti@orange.fr



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  33

TOULON 83000
SARL MARC DORION ET JEAN PORSIN
Me Marc DORION 
Me Jean PORSIN
54, boulevard Georges Clémenceau  
04 94 92 62 86  Fax 04 94 91 61 01
contact@hdvtoulon.fr

OLLIOULES 83190
Me Marie TRÉVOUX
1190, route Nationale 8  
06 21 28 86 71  
marie.trevoux@gmail.com

84 - VAUCLUSE
AVIGNON 84000

SELARL VAUCLUSE ENCHÈRES
Me Patrick ARMENGAU
2, rue Mère Térésa Courtine  
04 90 86 35 35  Fax 04 90 86 67 61
contact@avignon-encheres.com

CARPENTRAS 84200
SELARL VAUCLUSE ENCHÈRES
Me Xavier BIGAUD
162, rue du Vieil Hôpital  
04 90 86 35 35  
contact@avignon-encheres.com

85 - VENDÉE
FONTENAY-LE-COMTE 85200

Me Franck THELOT
17, boulevard du Chail  
02 51 69 04 10  Fax 02 51 69 84 44
contact@thelot.fr

LA ROCHE-SUR-YON 85000
SELARL INGRID GIRARDOT
Me Ingrid GIRARDOT
66, route des Sables  
02 51 05 29 84  Fax 02 51 46 08 21
hdv85@sfr.fr

86 - VIENNE
CHATELLERAULT 86100

Me Christophe SABOURIN
6, rue Cognet  
05 49 21 28 87  Fax 05 49 23 24 54
ch.sabourin@wanadoo.fr

SELARL TAILLIEZ
Me Hervé TAILLEZ
22, boulevard du Grand Cerf  
05 49 37 80 81  
contact@poitiers-encheres.com

POITIERS 86000
SELARL BÉNÉDICTE BOISSINOT
Me Bénédicte BOISSINOT
22, boulevard du Grand Cerf  
05 49 37 80 81  Fax 05 49 37 13 80
contact@poitiers-encheres.com

87 - HAUTE-VIENNE
LIMOGES 87

Me Paul PASTAUD
5, rue Cruche d’Or - LIMOGES 87000
05 55 34 33 31  Fax 05 55 32 59 65
paulpastaud@fmail.com

LES SABLES-D’OLONNE 85100
Me Marie-Charlotte LAGRANGE
Résidence Jean-David 
20 rue Séraphin Buton 
06 76 43 16 41  
lagrangemc@outlook.fr

Me Nicolas CONSTANTY
32, rue Gustave Nadaud - LIMOGES 87002
05 55 77 60 00  Fax 05 55 77 76 78
maitreconstanty@limogesencheres.fr



34  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

88 - VOSGES
ÉPINAL 88000

Me Olivier MARQUIS
10, avenue du Général de Gaulle  
03 29 82 54 08  Fax 03 29 35 02 75
marquis.ventes@wanadoo.fr

SAINT-DIÉ 88100
SCP ANNE ET GERMAIN MOREL 
Me Anne MOREL
Me Germain MOREL
65, rue de la Prairie  
03 29 56 13 34  Fax 03 29 56 99 99
maitres.morel@wanadoo.fr

89 - YONNE
AUXERRE 89000

Me Frédéric LEFRANC
21, avenue Pierre Larousse  
03 86 52 17 98  Fax 03 86 51 66 74
info@lefranc.pro

SENS 89100
Me Philippe DUPLESSIS
3, boulevard du Pont-Neuf 
03 86 64 52 87  Fax 03 86 95 21 55
sens-encheres@wanadoo.fr

AVALLON 89200
Me Philippe DEVILLENEUVE
Bureau Annexe
36, rue de Lyon  
03 86 34 59 00 
svvtonnerre@hotmail.fr

JOIGNY 89302
Me Emilie AUBERT
34, rue Aristide Briand  
03 86 62 00 75  Fax 03 86 62 49 00
joignyencheres@orange.fr

TONNERRE 89700
Me Philippe DEVILLENEUVE
11, rue de la Bonneterie  
386551249  
svvtonnerre@hotmail.fr

90 - TERRITOIRE-DE-BELFORT
BELFORT 90000

Me Florian DUFRECHE
29, avenue Wilson  
03 84 28 00 71  Fax 03 84 55 05 85
fdufreche@dufreche.fr

ÉTAMPES 91500
SELARL CJ-FLORENT FONTANA
Me Florent FONTANA
Route de la Ferté Alais 91150 MORIGNY 
01 64 94 02 33  Fax 01 69 92 03 41
florentfontana91@gmail.com

FLEURY-MÉROGIS 91700
SCP OLIVIER DE BOUVET
Me Olivier de BOUVET
ZI de la Croix Blanche Ste Geneviève des Bois 
01 69 46 60 08  Fax 01 69 46 60 10
dnm@parisud.com

ÉVRY-COURCOURONNES 91080
Me Elodie FROGER
37, rue Michel Ange  
06 80 21 21 94  
efroger@gpencheres.com

91 - ESSONNE
CORBEIL-ESSONNES 91100

SCP BLANDINE CAMPER - HÉLÈNE DABERNAT
Me Blandine CAMPER
Me Hélène DABERNAT
10, quai de l’Esssonne  
01 64 96 03 08  Fax 01 64 96 06 79
contact@camper-dabernat.fr



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  35

NANTERRE 92000
SELARL GILLET-SEURAT MORETTON ET 
ASSOCIÉS
Me Nicolas MORETTON
15, rue Raymond Poincaré  
01 47 25 00 87  Fax  01 47 21 86 59
moretton.nico@gmail.com

NEUILLY-SUR-SEINE 92200
SELARL AGUTTES ET PERRINE
Me Sophie PERRINE 
164 bis, avenue Charles De Gaulle  
01 47 45 55 55  Fax 01 47 45 54 31
aguttes@aguttes.com
perrine@aguttes.com

SCEAUX 92330
SCP MICHEL SIBONI
Me Michel SIBONI
27, avenue Georges Clémenceau  
01 46 60 84 25  Fax 01 46 60 35 97
encheres@siboni.com

93 - SEINE-SAINT-DENIS
LE RAINCY 93340

SCP FRANÇOIS-LÉOPOLD TOUATI ET 
VANESSA DUFFAUD 
Me François-Léopold TOUATI
Me Vanessa DUFFAUD
7, allée La Fontaine  
01 43 01 84 71  Fax 01 43 81 81 71
etude.touati@wanadoo.fr

94 - VAL-DE-MARNE
LA VARENNE SAINT-HILAIRE 94210

SELARL FRANCK LOMBRAIL - JEAN-PIERRE 
TEUCQUAM - JÉRÔME TRUCHETET
Me Franck LOMBRAIL
Me Jean-Pierre TEUCQUAM
1-3, avenue Marie-Louise  
01 43 97 13 24  Fax 01 55 97 49 51
ltt@orange.fr

NOGENT-SUR-MARNE 94130
SELARL CHRISTOPHE LUCIEN
Me Christophe LUCIEN
Me Bérangère JANIK (cpj salariée)
17, rue du Port  
01 48 72 07 33  Fax 01 48 72 64 71
contact@lucienparis.com

95 - VAL-D’OISE
ARGENTEUIL 95100

Me Valérie RÉGIS
89, rue Henri Barbusse  
01 34 05 00 77 
hoteldesventes@valerieregis.fr

ENGHIEN-LES-BAINS 95880
SCP ISABELLE GOXE - LAURENT BELAISCH
Me Isabelle GOXE
Me Laurent BELAISCH
2, rue du Docteur Legray  
01 34 12 68 16  Fax 01 34 12 89 64
contact@enghien-svv.com

SELARL CRENAIS-MOURAUT ET ASSOCIÉS
Me Diem CRENAIS
Me Cristina MOURAUT
58, rue du Général de Gaulle
06 67 18 09 95  
d.crenais@yellowpeacockjudiciaire.com
c.mouraut@yellowpeacockjudiciaire.com

92 - HAUTS-DE-SEINE
BOULOGNE-BILLANCOURT 92100

Me Etienne JONQUET
23 bis, rue des Longs Prés  
01 41 41 07 39  Fax 01 41 41 90 41
etienne@jonquet.com

Me Gwenola LE CLOIREC
42, rue Gambetta  
06 71 52 33 79  
lecloirec.cpj@gmail.com



36  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

GÉNICOURT 95650
SELAS DUMEYNIOU FAVREAU PONTOISE
Me Eric DUMEYNIOU
Bureau Annexe
rue des Fossettes  
01 34 42 14 50  Fax 01 34 42 14 21
scp@aponem.com

L’ISLE-ADAM 95290
Me Pascal MALVAL
1, rue Mellet  
01 34 69 00 83  Fax 01 34 69 39 30
hdvliladam@gmail.com

PONTOISE 95300
SELAS  DUMEYNIOU FAVREAU PONTOISE
Me Eric DUMEYNIOU
8 bis, rue Saint-Martin  
01 43 44 21 45  
scp@aponem.com

971- GUADELOUPE
BAIE MAHAULT 97122

Me Pascal VOUTIER
762, rue de la Chappelle - ZI de Jarry 
05 90 38 56 30  Fax 05 90 38 56 28
voutier@wanadoo.fr

972 - MARTINIQUE
FORT-DE- FRANCE 97200

Me Héléne MARTIN
50, rue du Victor Schoelcher  
05 96 56 21 96  
info@martinique-encheres.com





38  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

ADAM Henri   TARBES 65
ALLARDI Jean-Philippe  PARIS 75
ALLEMAND Catherine  PARIS 75
ALLIX François-Xavier  BOLBEC 76
  LE HAVRE  76
AMIGUES Philippe  ALBI 81
  CASTRES 81
ANGLEZIO Anne-Laure  AUCH 32
ANTOINE charlotte  ALENÇON  61

L'AIGLE 61
ANTON Henri MONTREUIL-SUR-MER  62
ANTONINI Pierre-Dominique PARIS 75
ARMENGAU Patrick  AVIGNON 84
ARNAUNE Guillaume  TOULOUSE 31
ASSANTE Jean-Luc  MARSEILLE 13
AUBERT Emilie  JOIGNY 89
AUBERT Stéphane FONTAINEBLEAU 77
AUDHUY Antoine  NANCY 54
AYMARD Carine CANNES 06
BABOIN-JAUBERT Charles  PARIS 75
de BAECQUE Etienne  PARIS 75

LYON 69
BAILLEUL Régis  BAYEUX 14
BALSAN Marie-Line  NOGENT-LE-ROTROU 28
BARATOUX Yann  BEGLES 33
  BORDEAUX 33
BARATTERO Nadia  MENTON 06
BARON Olivier  GIEN 45
  MONTARGIS 45
BARON Florence  PARIS 75
BASTARD de CRISNAY Thierry  VERSAILLES 78 
BATTIN Grégoire  BOURG-EN-BRESSE 01
BEAUSSANT Eric  PARIS 75
BEGHIN Éric  PONT-AUDEMER 27
BELAISCH Laurent   ENGHIEN-LES-BAINS 95
BELLEVILLE Christophe  VIENNE 38
  LYON 69
BELLIER Perrine  ÉVREUX 27
BENNOUR Mikaël  ANNECY 74
BENZ Karl     PLERIN 22
BEQUET Yves  ROYAN 17
  SAINTES 17
BERARD Antoine  LYON 69
BERJOT Vianney DOUAI 59
BERNARD Laurent  DREUX 28
BERTRAND Virginie  NANTES 44
BERTRAND Claire  ANNECY 74
BESCH Jean-Pierre  CANNES 06
BIARD Gaël   NIORT 79
   PARTHENAY 79
BIGAUD Xavier  CARPENTRAS 84
BIGET Patrice  ALENCON 61
  L'AIGLE 61
BISMAN Delphine  ROUEN 76
BLANCHET Pierre   PARIS 75

BLANCHET Adrien  PARIS 75
BLANCHY Alexeï   BORDEAUX 33
BLOUET Pascal  MAYENNE 53
BOISSEAU Philippe  BAR-SUR-AUDE 10
  SAINT-PARRES-LES-VAUDES 10
  TROYES 10
BOISSELLIER Déborah  SETE 34
BOISSINOT Bénédicte  POITIERS 86
BORDET Octavie   GRENOBLE 38
BOREL Tugdual  SAINT-BRIEUC 22
BOSCHER Samuel  CHERBOURG 50
  VALOGNES 50
BOUREAU Éric  COUTANCES 50
BOURNIER Martial CHARLEVILLE-MEZIERES 08
  SEDAN 08
BOUVIER Valérie   COULOMMIERS 77
BREMENS Jean-Marc  VIENNE 38
  LYON 69
BRIOULT-CHATAIN Lydie  VERNON 27
BRISCADIEU Antoine  BORDEAUX 33
BRISSONNEAU Hubert  PARIS 75
BRONZINI DE CARAFFA Vincent PARIS 75
BRUNEL DEJEAN de LA BATIE Caroline          COMPIEGNE 60
BRUNET Bernard  LISIEUX 14
BRUNET Jean-Pierre   TOURCOING 59
BUTANT Xavier  RIOM 63
CALMELS Laurence  PARIS 75
CAMPER Blandine  CORBEIL ESSONNES 91
CARAYOL Marie-Françoise ANGLET 64
 BAYONNE 64
 BIARRITZ 64
 SAINT-JEAN-DE-LUZ 64
CARLIER Agnès  MONTBRISON 42
  SAINT-ETIENNE 42
CARRERE Patrice  PAU 64
CASAL Philippe  LE PUY 43
CASINI-VITALIS Patricia  PARIS 75
CASSAGNE Corinne  MONTÉLIMAR 26
  ROMANS-SUR-ISERE 26
CASTE-DEBURAUX Françoise CLAMECY 58
CAUDESAYGUES Anne  CAHORS 46
CAUDRON Eric  PARIS 75
CEYSSON Aude  AJACCIO 20
CHABROUX Camille  TOULOUSE 31
CHALOT Sébastien  FECAMP 76
CHAMPION Pierre  NIMES 30
CHAUSSELAT Gilles   VERSAILLES 78
CHAUSSON Catherine TOULOUSE 31
CHAUVIRE Xavier  ANGERS 49
CHEROYAN Guillaume ELBEUF 76
CHEVEUD'OR Christophe  LYON 69
  SAINT-PRIEST 69
CHEVREUX Delphine  PARIS 75
CHOCHON-BARRE Marie-Françoise PARIS 75
CHURCH Daniel  MACON  71

INDEX



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  39

CLAIR Olivier   BOURGES 18
CLERTAN Romain  BEZIERS 34
COLLET Thierry  REIMS 51
COLLIN DU BOCAGE Olivier PARIS 75
COMBALIER Marylou  MONTAUBAN 82
CONAN-FILLATRE Cécile  LYON 69
CONSTANTY Nicolas  LIMOGES 87
CORNETTE DE SAINT CYR Bertrand PARIS 75
CORTOT Hugues  DIJON 21
COSQUERIC Yves  BREST 29
  DOUARNENEZ 29
COURANT Raphaël  CHOLET 49
COURTADON Alain CLERMONT-FERRAND 63
COUSIN Jacqueline  LES ANDELYS 27
COUTAU-BEGARIE Olivier  PARIS 75
COUTON Bertrand  NANTES 44
CRENAIS Diem  ENGHIEN-LES-BAINS 95
DABERNAT Hélène  CORBEIL-ESSONNES 91
DAGOT Sylvie  MONTLUCON 03
DARD Emmanuel  MARSEILLE 13
DARMANCIER Michel   BOURGES 18
DAUCHEZ Nicolas  DAX 40
DEBACKER Julien SAINT-MARTIN-BOULOGNE 62
DEBAVELAERE Marine LA ROCHELLE 17
DEBOUVET Olivier  FLEURY-MEROGIS 91
DEBURAUX Patrick  PARIS 75
DEBUSSY Nicolas  CANNES 06 
DEGUINES Patrick  CAMBRAI 59
  LILLE 59
  MARCQ-EN-BARŒUL 59
  ROUBAIX 59
  ARRAS 62
DEJEAN de LA BATIE Jean-Roch PARIS 75
DELETTREZ Charles-Edouard  PARIS 75
DELOBEAU Frédéric  ABBEVILLE 80
  AMIENS 80
DELOUTE Hubert  AMIENS 80
DELVAUX Jean-Marc  PARIS 75
DEPASCALI-DUPONT Sandrine MORLAIX 29
 ROSCOFF 29
DESCLEE DE MAREDSOUS  Ghislain  ORLEANS 45
DEVILLENEUVE Philippe  AVALLON 89
  TONNERRE 89
DOMINIQUE Xavier  PARIS 75
DORION Marc TOULON 83
DOUROUX Claire ARRAS 62
DOUTREBENTE Olivier  PARIS 75
DREGE Jérôme  ROUEN 76
DROUELLE Fabien  CHÂTEAU-GONTIER 53

LAVAL 53
DROUIN Pierre  VALENCIENNES 59
DUBOIS Véronique  MARSEILLE 13
DUBREZ Maylis    LYON 69
DUCELLIER Hugues  PITHIVIERS 45
DUFFAUD Vanessa  LE RAINCY 93
DUFLOS François-Xavier      NANTES 44
DUFRECHE Gérard  BESANÇON 25

DUFRECHE Florian  VESOUL 70
  BELFORT 90
DUHAMEL Alexis  BETHUNE 62
DUMEYNIOU Eric  GENICOURT 95
  PONTOISE 95
DUMONTEIL Myrtille  PARIS 75
DUPLESSIS Philippe  SENS 89
DUPONT François  MORLAIX 29
  ROSCOFF 29
DUPUIS Cécile  PARIS 75
DUVAL Cyril  LA FLECHE 72
DUVILLARD Jérôme  MACON 71
DUVILLIER Arnaud  CHAUMONT 52
  SAINT-DIZIER 52
ETIEVANT Philippe  DOLE 39
  SAINT-CLAUDE 39
FAGIANO Katia  AUBAGNE 13
FARBOS Frédéric  PAMIERS 09
FARRANDO Emmanuel  PARIS 75
FATTORI James  AVRANCHE 50
  GRANVILLE 50
FAVREAU Tristan  CANEJAN 33
FÈDE Robert   NICE 06
FENAUX Brigitte  LONS LE SAUNIER 39
  SAINT-CLAUDE 39
FERRI Alexandre  PARIS 75
FIERFORT Nicolas  PARIS 75
FLECK François  MARSEILLE 13
FONTANA Florent  ETAMPES 91
FOURNIE Rémy  TOULOUSE 31
FOURNIER Matthieu  PARIS 75
FRAYSSE Vincent  PARIS 75
FROGER Elodie ÉVRY-COURCOURONNES 91
FROMENTIN Philippe  PARIS 75
GALLUDEC Dorothée  LORIENT 56
GAUDUCHEAU Xavier FOUGERES 35

RENNES 35
GAUTHIER Rémi  TOURS 37
GAUTIER Sylvain  DIJON 21
GEOFFROY Jean-Renaud   ROYAN 17
 SAINTES 17
GERARD-TASSET Vincent ANGOULEME 16
  COGNAC 16
GIFFARD Patrice  DIEPPE 76
GILLARDEAU Charles  BRIVE-LA-GAILLARDE 19
GILLARDEAU Anne  BRIVE-LA-GAILLARDE 19
GILLET Alban  REIMS 51
GIQUELLO Alexandre  PARIS 75
GIRARD Jean-Jacques DUNKERQUE 59
GIRARD-CLAUDON Bénédicte            BOURG-EN-BRESSE 01
GIRARDOT Ingrid  LA ROCHE-SUR-YON 85



40  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

GIUSEPPI Jean-Christophe  MONTPELLIER 34
GODY BAUBAU Elsa  CHARTRES 28
GOOLEN Wilfried  AURILLAC 15
GOUIRAND Christelle  ARLES 13
GOXE Isabelle   ENGHIEN LES BAINS 95
GRANNEC Gilles  BREST 29
  DOUARNENEZ 29
GROSSETTI Jean-Dominique DRAGUIGNAN 83
GUEILHERS Fabrice  LA ROCHELLE 17
GUERY Madeleine  ROUEN 76
GUILLAUMOT Pierre-Yves        VILLEFRANCHE-SUR-SAONE 69
GUILLON Astrid  BESANÇON 25
GUIZZETTI Pierre-Pascal  REIMS 51
HARA Laurent  PARIS 75
HARDIVILLIER-CACHEUX Fleur BEAUVAIS 60
HAUTIN Jean-Louis  COSNE SUR LOIRE 58
HELBOURG Grégory  ANNONAY 07
  AUBENAS 07
HENRIETTE Nathalie VERSAILLES 78
HERBELIN Christophe  CHINON 37
HERBETTE Denis  DOULLENS 80
HIRN Albin   LYON 69
HOLTZ Albert  THONON-LES-BAINS 74
  VILLE-LA-GRAND 74
HOURS Emmanuelle  MANOSQUE 04
  AIX-EN-PROVENCE 13
ILLY Aurore  MANOSQUE 04
  AIX-EN-PROVENCE 13
IMBERT Dominique  MONTBRISON 42
  SAINT-ETIENNE 42
INGELS-HUMBLOT Véronique ROANNE 42
JABOT Bertrand  TOURS 37
JAKOBOWICZ Matthias  MEAUX 77
  MELUN 77
JALENQUES Philippe CLERMONT-FERRAND 63
JAMAULT Elisa  NANTES 44
JANIK Bérangère NOGENT-SUR-MARNE 94
JEZEQUEL Carole  FOUGERES 35                                                                                                                    

RENNES 35
JONQUET Etienne BOULOGNE-BILLANCOURT 92
JORON-DEREM Christophe PARIS 75
JOURDAN Juliette  NANTES 44
JUGE Robert  ANGOULEME 16
  COGNAC 16
JUILLAN Jean-Michel  SAINT-BRIEUC 22
JULLIEN Isabelle  MARSEILLE 13
KACZOROWSKI Philippe  NANTES 44
KAHN David   PARIS 75
KALCK Catherine  PARIS 75
KAPANDJI Ghislaine  PARIS 75
KLEIN Pierre-Guillaume RENNES 35
LABARBE Marc  TOULOUSE 31
LABORIE Mathilde  PAU 64
LACOMBE Éric   BORDEAUX 33
LAFON François  PARIS 75
LAGRANGE Marie-Charlotte    LES SABLES D'OLONNE 85
de LA HAMAYDE Mayeul  PARIS 75

LAINE Solène  CAEN 14
LALONDE Olivier    ROANNE 42
LANDRE Alexandre SEMUR-EN-AUXOIS 21
LANDRY Alice PARIS 75
LANNON Philippe  BREST 29
  DOUARNENEZ 29
de LA PERRAUDIERE Xavier ANGERS 49
de LAMBERTERIE Artus  PARIS 75
LASSERON Olivier  PARIS 75
de LATOUR Bertrand   MONTPELLIER 34
LATOUR Guillaume SENLIS 60
LAURENT Etienne  VICHY 03
LAURENT de RUMMEL Frédéric     SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 78
LE CLOIREC Gwenola  BOULOGNE-BILLANCOURT 92
LE COËNT de BEAULIEU Dominique           COMPIEGNE 60
  CHANTILLY 60
  SENLIS 60
LE COËNT - DRILLIEN Blandine SENLIS 60
LEDUCQ Pierre-Harald  PARIS 75
LE FLOC'H Guillaume  PARIS 75
LE FUR Rémy   PARIS 75
LE GRIGNOU Tiphaine  QUIMPER 29
LE MOUËL Yann  PARIS 75
LEBOT-MANDRANT Marie BERGERAC 24

SARLAT 24
LECOMTE Stephane  MARSEILLE 13
LEFEVRE Pierre-Yves  PARIS 75
LEFRANC Frédéric  AUXERRE 89
LEGROUX Hervé  RODEZ 12
  VILLEFRANCHE DE ROUERGUE 12
LEROY Anne   CHAMBERY 73
LEROY Alain   PARIS 75
L'HUILLIER Hubert  PARIS 75
LIBERT Damien  PARIS 75
LOGEAIS Isabelle  SAINT-LÔ 50
LOMBRAIL Franck LA VARENNE ST HILAIRE 94
de LOSTALOT Xavier  VALENCE 26
LUCIEN Christophe NOGENT-SUR-MARNE 94
MAASSEN Henrika BRIE-COMTE-ROBERT 77
MACAIGNE Pierre  NOYON 60
de MAIGRET Thierry  PARIS 75
MAGNIER  Anne  ALBI  81
MAGNIN François  PARIS 75
MAICHE Pascal  CHARTRES 28
MALAFOSSE François  TOULOUSE 31
MALVAL Pascal  L'ISLE ADAM 95
MANGIN D'OUINCE Géraldine PARIS 75
MARAMBAT Xavier  TOULOUSE 31
MARCHANDET Pascale  PARIS 75
MARESCHAL Bruno  DEAUVILLE 14
MARQUIS Olivier  EPINAL 88
MARTIN Héléne  MARTINIQUE 972
MAUDIEU Valérie ST-AMAND-MONTROND 18
  ISSOUDUN 36
  LA CHATRE 36
MAUVAIS Bruno  PARIS 75
MAY Thierry  ARMENTIERES 59



CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES -  41

MAZZELLA Renaud  CHAMBERY 73
MAZZONI Maxence  LE HAVRE 76

BORDEAUX 33
MEILLANT-JAMET Anne CHATEAUROUX 36
MERCIER Claudia  PARIS 75
MERMOZ Guillaume    ANTIBES 06
METAYER Pierre-Guilhem  ANTIBES 06
MEYZEN André  NARBONNE 11 
MIALLON Bertrand  PERIGUEUX 24
MICHAUD François  NEVERS 58
MICHAUD Jean-Marie  NEVERS 58
MINIAU Dominique  BAYONNE 64
MIRABAUD Fabien  PARIS 75
MISSIKA Pierre  PARIS  75
MONTEILLET David  VALENCE 26
MORAND Ludovic  PARIS 75
MOREL Anne  SAINT-DIE 88
MOREL Christophe   PARIS 75
MOREL Edouard  MONTBRISON 42
  SAINT-ETIENNE 42
MOREL Germain  SAINT-DIE 88
MOREL Juliette  BORDEAUX 33
MORETTON Nicolas  NANTERRE 92
MORHANGE Elie  PARIS 75
MORO Florent  SAINT QUENTIN 02
MOURAUT Cristina  ENGHIEN-LES-BAINS 95
MULLER Brigitte  AUTUN 71
MÜLLER Thomas  PARIS 75
MUON Grégoire  BEAUNE 21
MUSNIER Paul-Marie  PARIS 75
NENTAS Agnès  BAYEUX 14
NEYT Vincent  LE HAVRE 76
NGUEN-HONG Estelle  PARIS 75
NORDMANN David  PARIS 75
NOUDEL-DENIAU Thierry  CANNES 06
NOWAKOWSKI Frédéric  ALENCON 61
  L'AIGLE 61
NUGUES François   CHÂTEAU-GONTIER 53
  LAVAL 53
OLLIER Marie  PARIS 75
ORIOT Christian  FOUGERES 35

RENNES   35
d'ORNANO Jean-Charles    CHALONS EN CHAMPAGNE 51

VITRY LE FRANÇOIS 51
OSENAT Candice  FONTAINEBLEAU 77
d'OYSONVILLE Florian SAUMUR 49
PARIS Alain  CHARTRES 28
PASCAL  Charlotte CARCASSONNE 11
PASTAUD Paul  LIMOGES 87
PASTOR Nicolas  LE MANS 72
PEEREN SAINT-OMER Elodie SAINT-OMER 62
PERDEREAU Alban  NANTES 44
PERON François  LYON 69 
PERRIN Pierre  NANCY 54
PERRINE Sophie  NEUILLY SUR SEINE 92
PESCHETEAU-BADIN Brice PARIS 75
PESTEL-DEBORD Vincent  PARIS 75

PETIT Antoine  EPERNAY 51
PICAUD Charlaine NICE 06
PICHON Julien  CANNES 06
PILLON Virginie CHALON-SUR-SAÔNE 71
POËTTE Jean-Jacques  PARIS 75
POMEZ Léonard   TROYES 10
POMEZ Thierry   TROYES 10
POMMERY Aurore   PARIS 75
PORSIN Jean  TOULON 83
POTENTE Adrien MEAUX 77
POUSSE-CORNET Guillaume BLOIS 41
 ROMORANTIN 41
PRENVEILLE Stéphane SAINT-MALO 35
PRIM Eric   BEAUZELLE 31
   L'UNION 31
   TOULOUSE 31
PRIMPIED-ROLLAND Jennifer  MANOSQUE 04
 AIX-EN-PROVENCE 06
PRUNIER Jean-Emmanuel  LOUVIERS 27
PUAUX Franck NÎMES 30
RAFFAELLI Indiana ROCHEFORT-SUR-MER 17
  SAINT-PIERRE D'OLERON 17
RAMBERT Michel  LYON 69
RANNOU-CASSEGRAIN Patrick   NICE 06
du REAU Christophe PARIS 75
REBIERE Clément  GRASSE 06
REGIS Valérie  ARGENTEUIL 95
RENARD-GIULIOTTI Sophie CHÂTEAU-THIERRY 02
RENOUD-GRAPPIN Jean-Paul BESANÇON 25
REVERDITO Alexandre PARIS 75
REVOL Philippe  BOLBEC 76
  LE HAVRE 76
RIBEYRE Pauline  PARIS 75
RICHARD Gérald MOULINS 03
RICHMOND Anne-Rachel         ST-MARTIN-BOULOGNE 62
de RICQLES François  PARIS 75
RIVIERE Caroline  CHARTRES 28
RIVOLA Jean   CAEN 14
ROELENS Bruce  LAON 02
  SOISSONS 02
ROIS Florence  AVRANCHE 50
  GRANVILLE 50
ROQUIGNY Bruno  OURVILLE-EN-CAUX 76
  SAINT-VALÉRY-EN-CAUX 76
ROUILLAC Aymeric  VENDOME 41
ROUSSELOT Rémy  SAINT-ETIENNE 42
ROUZET Justine  ROUEN 76
RUELLAN Jack  VANNES 56
RUFFAT Thibaut  PERPIGNAN 66
SABOURIN Christophe CHATELLERAULT 86
SADDE  Guilhem  DIJON 21
SADDE  Christophe  DIJON 21
SAFFORES Annabelle  AGEN 47
SAHUQUET Gérard  BEGLES 33
  BORDEAUX 33
SALET David  BORDEAUX 33
SALOME Isabelle  PONTIVY 56



42  - CNCJ - SECTION COMMISSAIRES-PRISEURS JUDICIAIRES

SANANES Olivier  LIBOURNE 33
SANSON Eric   LA BAULE 44
  SAINT-NAZAIRE 44
SANSON Xavier  LE MANS 72
SARRAU Jean  LYON 69
SARROU Vincent PARIS 75
SAVIDAN Peggy  SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 78
SAVART Agnès DARGOIRE 42
SCHWEITZER Lara  LILLE 59
SEGUINET Arnaud  DUCLAIR 76
SEJOURNANT Bruno  PARIS 75
SEMONT Mathieu  ORLEANS 45
SIBONI Michel  SCEAUX 92
SOINNE Dominique  CAMBRAI 59
  LILLE 59
  MARCQ-EN-BARŒUL 59
  ROUBAIX 59
  ARRAS 62
SOLIBIEDA Cécile   ORLEANS 45
SUDUCA Guillaume  TOULOUSE 31
SURMELY Sandy  LORIENT 56
TABUTIN Hervé  MARSEILLE 13
TAILLEZ Hervé  POITIERS 86
TAQUET Hugues  MANTES-LA-JOLIE 78
TAVEL Lucas   PARIS 75
TEITGEN Sylvie  NANCY 54
TESSIER Rodolphe  PARIS 75
TEUCQUAM Jean-Pierre  LA VARENNE SAINT-HILAIRE 94
THELOT Franck FONTENAY-LE-COMTE 85
THEILLIEZ Morgane PARIS 75
THIBON de COURTRY Delphine PARIS 75
THIOLLET Marie-Laure ARGENTEUIL 95
THOMAS Laurent  VAL DE BRIEY 54
  VERDUN 55
THOMAS Guillaume  MAUBEUGE 59
THOMAS Julien  LE MANS 72
  LILLE 59
TILLIE-CHAUCHARD Caroline MONTPELLIER 34
TOLEDANO Jean-Daniel ARCACHON 33
TOLEDANO Anne  ARCACHON 33
TOROSSIAN Armand  GRENOBLE 38
TOROSSIAN Gérard  LYON 69
TOUATI François-Léopold  LE RAINCY 93
TRAPENAT Jean-Pascal CHATEAUDUN 28
TREVOUX Marie  OLLIOULES 83
TRUCHETET Jérôme  SERRIS 77
TULOUP Marielle  MARSEILLE 13
TURPIN Pierre  GUERET 23
VAN GAVER Charlotte  PARIS 75
VASSY Bernard CLERMONT-FERRAND 63
VAUPRES Mathilde  VIRE 14
VAXELAIRE Serge  BAR-LE-DUC 55
VEDOVATO Jean-Louis TOULOUSE 31
VELLIET Alexis  PARIS 75
VERMOT Nathalie  PARIS 75
VEYRAC Henri  NANTES 44
VOISIN Agathe   NICE 06

VOUTIER Pascal  GUADELOUPE 971
WATINE Hugues   CAMBRAI 59
  LILLE 59
  MARCQ-EN-BARŒUL 59
  ROUBAIX 59
  ARRAS 62
WATTEBLED Xavier  LILLE 59
WEDRYCHOWSKI François PARIS 75
WETTERWALD Yves  NICE 06
WOLF Philomène  COMPIEGNE 60





13, rue de la Grange-Batelière  - 75009 PARIS
Tél. 01 47 70 89 33 Fax 01 48 00 06 83

contact@commissaires-priseurs.org
www.commissaires-priseurs.org

UN STATUT 
INSTITUTIONNEL

DES GARANTIES À TOUTES 
ÉPREUVES

Officier public et ministériel nommé 
par le Garde des Sceaux et titulaire 
d'un office, le commissaire-priseur 
judiciaire accomplit exclusivement 
des missions d'expertises, de prisées 
et de ventes judiciaires, au service 
de la justice, à l'exclusion de toute 
activité concurrentielle.

DES COMPÉTENCES 
MULTIPLES

UNE PROXIMITÉ 
IMMÉDIATE

Le CPJ est soumis à une enquête de 
moralité. Il est tenu à un tarif légal. Il 
est soumis au contrôle de la chambre 
de discipline et du parquet dont il 
dépend. Il est sousmis au contrôle de 
sa comptabilité. Il est solidairement 
responsable avec les confrères de sa 
compagnie régionale. Il est assuré 
pour sa responsabilité civile. 

Le CPJ est compétent dans l'ensemble 
des domaines mobiliers pour lesquels 
il a reçu une formation, que ce soit 
dans le domaine artistique ou dans le 
domaine industriel voire incorporel, 
en matière d'inventaire, de prisées, 
ou de ventes.

Avec un maillage territorial de 349 
offices et plus de 424 commissaires-
priseurs judiciaires, la profession est 
représentée dans presque tous les 
départements français.
Les CPJ peuvent donc agir avec la plus 
grande célérité.

www.interencheres.com


